
&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(
&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(

Chrudim

Hlinsko

Holice

Přelouč

Litomyšl

Moravská
Třebová

Králíky

LanškrounČeská
Třebová

Ústí nad
OrlicíVysoké

Mýto

Svitavy
Chotěboř

Čáslav

v.n. Hvězda

v.n. Seč

v.n. Letovice

v.n. Hamry

v.n. Pařížov
Kro
unk

a

Labe

Desná

TicháOrlice

Jevíčka

Chrudimka

Třebůvka

Mo
rav
sk
áS

áz
av
a

Novohradka

Doubrava

Loučná

Svitava

Třebovka

Křetínka

Malonínský
potok

Op
ato
vick

ýkanál

Jal
ový

poto

k

Byl
ank

a

Žejbro

Ležá
k

Pardubice

16°30'

16°30'

16°0'

16°0'

15°30'

15°30'
50°
0'

50°
0'

49°
30'

49°
30'

0 10 20km

© ČÚZK, 2019
© VÚV TGM, v. v. i., 2019

1 : 350 000

ZÁJMOVÉ ÚZEMÍ

Plocha zájmového území vzhledem k území
Pardubického kraje:

Mapa vyjadřuje vymezení zájmového území.

Regionální strategie adap tačních o patření je víceletý
analyticko -realizační p ro jekt řešený v gesci Pardubického
kraje. Hlavním c ílem p ro jektu je objektivně p o dložený návrh
adap tačních a mitigačních o patření, která p o vedo u ke
zmírnění do padu klimatické změny s hlavním zřetelem na
trvale udržitelné využívání krajiny. Řešeny jso u zejména
aspekty kvality živo tního  p ro středí, vo dního  hosp o dářství,
zemědělství a lesnic tví.
Na základě analytických p řístup ů a multikriteriálních
hodno cení jso u ro zvinuty koncep ce a strategie řešení.
Zájmo vé území je ro zděleno  do  regionů dle specifických
p ro blémů a p o třeb s ohledem na p o tenciál jejich zlepšení.
Regionalizace území by měla slo užit k o p timálnímu
směřo vání budo uc í a dlo uho do bé p o dp o ry p říp ravy a
realizace adap tačních o patření. Realizační fáze p ro jektu
bude začínat v oblastech, kde se o patření jeví jako
p ro kazatelně nejp o třebnější a nejúčinnější.
Pro jekt ReSAO řeší Institut enviro nmentálních výzkumů a
aplikac í, z.ú. zřízený Pardubickým krajem. Odbo rným
zp rac o vatelem je sp o lečnost Envic o ns s.r.o.

&( Krajské město
&( Obec s rozšířenou působností

Hranice zájmového území
Státní hranice
Krajská hranice
Rozvodnice povodí III. řádu
Vodní tok
Vodní nádrž

Zájmo vé území mimo  Pardubický kraj
Území Pardubického kraje mimo zájmo vé území



&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(
&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(

Pardubice

v.n. Hvězda

v.n. Seč

v.n. Letovice

Kr
ou
nka

Labe

Desná

Tic
h á

Orlic e

Jevíčka

Chrudim ka

Tře
b ů
vka

Mo
rav
sk
áS

áz
av
a

Doub rava

Loučná

Svitava

Třeb ovka

Křetínka

Malonínsk ý potok

Jalov
ýp

oto
k

Byl
an
ka

Žejb ro

Ležák

1-0
2-0
2-0
08

Lip
kov
ský
p.

1-03-03-084

Ležák

1-02-02-065

Tic h áOrlice

1-03-04-012

Bylanka

4-15-02-029

Kavinskýp.

4-10-02-012Lukovskýp.

1-0
3-0
3-0
16

Slu
bic
e

1-0
3-0
2-0
29

Mo
raš
ic k
ýp
.

1-0
3-0
3-0
34

Po
dh
ů ra

1-02-0
2-056

Třeb ov
ka

4-1
5-0
2-0
34/
2

Kře
tínk
a

1-03-04-003
Labe

1-0
3-0
1-0
25

Hlu
bo
ký
p.

1-03-
04-00

1

Lab e 1-03-04-00
1

Labe

1-03-03-061
An ens ký p .

1-02-02-018
Bystřec

1-03-05-053
Hlu bo ký p .

1-0
3-0
5-0
39

Vý
rov
ka 1-03-05-022

Běstvinskýp.

4-1
5-0
2-0
15

Svi
tava

1-0
3-0
4-0
47

Ma
lá
Str
u h
a

1-0
3-0
3-0
31

Ch r
udim
ka

1-0
3-0
4-0
24

Ko
no
pka

1-0
3-0
5-0
19

Do
ub r
ava

4-15-02-007Svitava

1-0
3-0
2-0
47

Be
tlé
m s
ký
p.

1-0
3-0
3-0
19

Ch
rud
im
ka

1-0
3-0
4-0
20

Po
do
lsk
ýp
.

1-03-03-003

Krejc arskýp.

4-15-02-013
Svitava

1-03-03-027
Ch rudim ka

1-0
3-0
4-0
59

La
b e

4-10
-02-
102

Třeb
ůvk
a

1-03-0
3-079

Náh on

1-03-02-079Lodrantka

1-03-05-006R anskýp.

1-03-05-061
Doub rava

1-03-01-019/1
OdpadELNY
Opatovice

1-03-05-038

Hostačovka

4-15-02-020

Křetínka

1-03-04-
079

Svárava

1-03-04-045/2
Bukovka

1-0
3-0
3-0
40

No
vo
hra
dk
a

1-02-02-002
Suc h ýp.

1-03-05-007
Doub rava

1-02-02-060
Řetovka

1-02-02-017Tisec kýp.

1-0
3-0
2-0
23

Lu
b e
nsk
ýp
.

1-0
3-0
3-0
98

Le
žá
k

1-0
3-0
5-0
35

Ba
bs
ký
p.

1-03-03-073Žejb ro

1-03-02-059
Slatinka

1-0
3-0
2-0
40

Lo
učn
á

1-02-02-075
Mlýnský

p.(náh on)

1-0
3-0
3-0
60

No
vo
hra
dk
a

1-03-05-002Městeckýp.

1-03-05-054
Brslenka

1-03-02-085
Zadní

Lodrantka

1-0
3-0
4-0
30

Bro
zan
ský
p.

4-1
0-0
2-1
03

R a
de
ln o
vs
k ý
p .

1-0
3-0
5-0
09

Do
ub r
ava

4-1
5-0
2-0
17

Tře
b ě
tín
ka

4-10-02-008
Ostrovs kýp.1-03-02-038Končinskýp.

1-03-03-044
Novoh radka

1-03-01-021Labe

1-03-03-021Ch rudim ka

1-03-05-060
Čertovka 1-03-03-081

Novoh radka

1-03-03-056

Martinic kýp.

1-03-02-017
Loučná

1-03-04-073
Strašovskýp.

1-03-03-085

Dřevešskýp.

1-0
3-0
4-0
06

Byl
ank
a

1-03
-01-0

20

Hrad
eční
k

4-10-02-005

Moravská
Sázava

4-1
0-0
2-0
01

Mo
rav
ská

Sáz
ava

1-03-02-008

OdHájku

4-1
0-0
2-0
78

Tře
bů
vk
a

1-03-03-025
Ch rudim ka
(nádržSeč)

4-1
5- 0
2-0
34
/1

K ř
et í
nk
a -

n á
dr ž
Le
tov
i ce

1-03-02-078Zadnísvodnice

4-15
-02-
014

Zav
adil
ka4-15-02-030

Křetínka

1-03-04-034

Klec h tárec kýp.

4-10-02-018R adišovskýp.

1-03-04-075
Morašic kýp.

1-03-05-052

Brslenka

1-02-02-022Čerm ná

1-03-0
4-064

Opato
vic ký

kanál
1-03-

04-06
4

Opat
ovic k

ý

kaná
l

1-0
3-0
4-0
64

Op
ato
vic
ký

ka
ná
l

1-03-
04-06

4

Opato
vic ký

kanál

1-03
-04-0

71

Stra
šovs
kýp
.

1-0
3-0
5-0
29

Do
ub
rav
a

4-1
0-0
2-0
82

Tře
b ův
ka

1-03-02-011
Po vo dío d
Stříteže

1-03
-03-
102

Nov
oh ra
dka

4-10-02-105Maratovskýp.

4-1
5-0
2-0
18

Kla
dor
ub k
a

1-0
3-0
2-0
25

R u
lák

4-1
0-0
2-0
81

Pa
c o
vka

1-03-03-065

Mentourskýp.

1-03
-04-
043

R ajs
ká

strou
h a

1-0
3-0
3-0
83

Ba
bá
kov
ský
p.

1-0
3-0
4-0
04

By
lan
ka

1-02-02-061
Tic h áOrlice

1-02-02-011

Tic h áOrlice
1-03-0

5-028

Lovětí
nskýp

.

1-03-02-081

Zm ínka
1-03-02-081

Zm ínka

1-02-02-040
Černýp.

1-0
3-0
4-0
23

Po
do
lsk
ýp
.

1-03-02-067
Ostrovskýp.

1-03-03-080
Žej br o

1-0
3-0
2-0
57

Van
ic ký
p.

1-03-04-048Struh a

1-03-03-026
Zlatník

1-0
3-0
2-0
24

Des
ná

1-03-05-033
Petrovický p.

1-03-02-042Lab uťka

4-15-02-0
08

Hynčinka

1-03-03-045Hradec kýp.

1-02-02-085
Žďárskýp.

4-10-02-009

Třešňovskýp.

1-0
3-0
4-0
78

La
b e

1-03-05-040
Hostačovka

4-10-02-095Jevíčka

1-0
3-0
5-0
18

No
vov
esk
ýp
.

1-0
3-0
2-0
76

Str
uh
a

1-03-01-024Ředic kýp.

1-0
3-0
3-0
22

Ch
ob o
tov
ský
p.

1-0
3-0
2-0
39

Kon
čins
kýp
.

1-03-05-046
Lovčickýp.

1-02-02
-005

Tic h áO
rlice

1-03-05-057

Koudelovský p.

1-03-02-082

bezejm enný
přítok

1-03-02-034

Končinský p.

1-0
3-0
4-0
18

Po
do
l sk
ý p
.

1-02-02-054Třeb ovka

1-03-01-029
Chvojenec ký

p.

1-03-03-020
Dlouh ýp.

4-10-02-071
Kunčinskýp.

1-0
3-0
2-0
53

Kn
ířo
vs
ký
p.

1-03-04-017Labe

1-0
3-0
1-0
19
/2

Od
pa
dE
LN
Y

Op
ato
vic
e

1-03-03-107Oh rádeckásvodnice

1-03-
03-06

8

Novo
h radk

a

1-03-05-025

Počáteckýp.

1-03-04-033
Černskástrouh a

1-03-01-032
Brodec kýp.

1-03-02-069

Městec kýp.

1-02-02-033
Tic h áOrlic e

1-03-01-027Ředic kýp.

4-10
-02-0

69

Stříb
rnýp
.

1-0
3-0
2-0
32

Ma
kov
ský
p.

1-02-02-069Tic h áOrlice

4-15-02-004
Vendolskýp.

1-03
-05-
041

Zeh
ub s
kýp
.

1-0
3-0
2-0
88

La
b e

1-0
3-0
2-0
62

Lo
uč
ná

1-0
2-0
2-0
50

Tře
b o
vka

1-02-02-030

Potočnice

4-10-02-002Sázavskýp.

4-10-0
2-104

Třeb ů
vka

4-15-02
-009

Svitava

1-0
3-0
3-0
96

Le
žá
k

1-03-02-018Drah oška

1-02
-02-
023

Tic h
á

Orlic
e

1-03-04-060
So př eč sk ýp .

1-0
3-0
3-0
57

Kro
unk
a

1-0
2-0
2-0
06

Boř
íko
vsk
ýp
.

1-0
3-0
2-0
14

Jal
ový
p.

1-02-02-071
Proc h odskýp.

1-03-02-071
Kolajka

1-02-02-009Tic h áOrlice

4-15-02-022

Baldovský p.

4-10-0
2-010

Ostrov
skýp. 4-10-02-011

Moravská

Sázava

4-10-02-007

Zadníp.

1-03-
05-02

6

Zlatý
p.

1-0
2-0
2-0
49

Sk
uh
rov
ský
p.

1-0
3-0
3-0
69

Že
jbr
o

4-1
0-0
2-0
80

Tře
b ův
ka

1-03-01-028
Brodec kýp.

1-03-02-016

Brlenskýp.

1-03-03-048
Novoh radka

1-0
3-0
3-0
02

Ch
lum
ětín
ský
p.

1-0
3-0
5-0
55

Žá
k o
vs
ký
p.

1-02-02-037
Mikulečskýp.1-0

3-0
3-0
41

Vo
let
íns
ký
p.

1-0
3-0
3-0
64

No
vo
h ra
dk
a

1-0
3-0
2-0
66

Lo
uč
ná

1-0
3-0
5-0
01

Do
ub
rav
a

4-10-02-013HMZ1-02-02-046
Třebo vka

4-15-02-032

Křetínka

1-02-02-007
Tich áOrlice

1-03-
04-07

6

Labe

1-03-
02-06

5

Bětni
c kýp

.
1-02-02-057Knapovec kýp.

1-02-02-016
Bystřec

1-0
2-0
2-0
52

Tře
b ov
ka

4-10-02-094Biskupic kýp.

1-02-02-036

Třeb ovka1-0
3-0
3-0
47

Pr
os
eč
sk
ý p
.

4-10-02-087
Olšana

1-02-02-012
Černovic kýp.

4-10-02-097

Jevíčka

1-0
3-0
4-0
07

Ma
rko
vic
ký
p.

1-0
3-0
3-0
91

Ob
ěš
ink
a

1-0
3-0
1-0
22

Bo
h u
m i
leč
sk
ýp
.

1-03-02-026
Desná

1-0
3-0
4-0
32

Lab
e

4-10
-02-
019

R yc h
novs
kýp
.

1-02-02-083
Tic h á
Orlic e

1-02-02-01
0

Těc h oníns
kýp.

1-03-03-005

Ch rudim ka

1- 0
3-0
2-0
49

Be
tlé
m s
ký
p.

1-03
-03-
017

Barc
hane
c ký
p.

4-10-02-092
Malonínský p.

1-03-02-010

Jalovýp.

1-03-05-027
Dou brava

1-03-02-084R oveňskásvodnice

1-03-05-036

Hostačovka

1-02-0
2-014

Orličsk
ýp.

4-1
0-0
2-1
01

Bo
hd
alo
vs
ký
p.

1-03-02-020
Kornic kýp.

1-03-04-069Brložskýp.

4-10-02-067Hřebečovskýp.

4-15-02-002

Lačnovskýp.

1-03-02-073

Kostěnic kýp.

1-0
3-0
3-0
08

Va
lči
c e

1-0
3-0
4-0
26

Ka
ná
l

1-03-05-049
Doub rava

1-03-03-089

Havlovickýp.

1-03-03
-001

Ch rudim
ka

4-15-02-021

Zlatýp.

4-1
0-0
2-0
14/
3

Luk
ovs
kýp
.

4-10-02-074
Bílýp.

1-0
3-0
3-0
33

Ch
rud
im
ka

1-0
3-0
4-0
46

Str
uh
a

1-03-04-080

Lab e

1-03-05-059
Doub rava

1-03
-03-0

23

Ch ru
dim k
a 1-03-02-007

Loučná1-0
3-0
5-0
34

Ho
sta
čo
vka

1-03-04-074
Lab e

1-03-03-042
Novoh radka

1-02-0
2-053

Křivolic
ký p.

4-1
0-0
2-0
66

Tř
eb
ův
ka

1-0
3-0
4-0
22

Ná
h on

4-15-02-019
Svitava

1-03-03-078

Žejb ro

1-03-
02-07

5

Lodra
ntka

1-03-0
3-092

Ležák

1-03-01-030
Brodeckýp.

1-02-
02-05

5

Hlub o
ček

1-02-02-015
Tic h áOrlic e1-02-02-067Teplic kýp.

1-03-02-063

Bětnickýp.

1-03-05-024

Zlatýp.

1-0
3-0
2-0
02

p.
od
Bo
rov
é

Krč
m y

1-03-03-043

Jarošovskýp.

4-1
0-0
2-0
03

Mo
rav
ská

Sá
zav
a

1-03-05-005
Doub rava

1-0
3-0
3-1
01

Je
žd
ěn
ka

1-03-03-024

R oh ozenskýp.

1-0
3 -0
3 -0
29

Ch
rud
im
ka

4-15-02-003Svitava

1-0
3-0
5-0
37

Vá
ha
nk
a

1-0
3-0
4-0
41

Žd
án
ic k
á

sto
ka

1-03-03-049

Doub ravic kýp.

1-03-04-011

Markovic kýp.

4-10
-02-
079

Boru
šovs
ký p
.

1-03-05-043

Doub ravka

1-03-03-036
Chrudi m ka

1-03-01
-031

Drah oš
ský p.

1-03-03-0
11

Ch rudim k
a

1-03-02-043

Sloupnic kýp.

1-0
3-0
2-0
03

Lo
uč
ná

1-03-02-045Betlém skýp.

1-02-02-013Tic h áOrlice

1-0
3-0
5-0
45

Do
ub r
ava

1-0
3-0
4-0
56

Lip
olt
ic k
á

sv
od
nic
e

1-03-05-044

Hostačovka

4-15-02-031
Korejtka

1-0
3-0
2-0
60

Ink
ov
ec

1-03-0
3-099

Novoh
radka

4-10
-02-
084

Uh ři
c ký
p.

1-03-03-094

Ležák

1-03-03-052Kam enic kávoda

1-0
3-0
4-0
53

Ve
se
lsk
ýp
.

1-0
3-0
4-0
05

Cí
tko
vs
ký
p.

1-0
3-0
3-0
39

Ch
rud
im k
a

1-0
3-0
4-0
13

Du
b a
nk
a

1-0
2-0
2-0
80

Ve
lin
sk
ýp
.

1-02-02-025

Letoh radskýp.

1-03-03-006

Vortovskýp.

1-02-02-038

Povodíod

Koclířovskéh o lesa

1-03-04-061
Labe

1-0
3-0
5-0
56

Brs
len
ka

1-03-03-010
Blatenskýp.

4-15-02-026Křetínka

1-03
-03-
106

Náh
on o
d

Tun
ěch o
d

1-0
3-0
2-0
06

Ch
me
lík
ov
sk
ý

p.
(ob
č.t
ok
)

1-0
3-0
4-0
25

Po
do
lsk
ýp
.

1-03
-03-
032

Okro
uh lic
kýp
.

1-02-02-001
Tic h áOrlic e

1-02
-02-0

26

Luka
vic ký

p.

4-1
0-0
2-0
88

Ús
ob
rns
ký
p.

1-0
3-0
4-0
08

Sto
lan
ský
p.

1-0
3-0
3-0
58

Le
ša
ns
ký
p.

1-03-04-077
Černástrouh a

4-10-02-014/2
Lukávka

1-02-02-081Tic h áOrlic e

1-0
3-0
5-0
51

Ří
mo
vic
ký
p.

1-0
3-0
5-0
20

Ne
jep
íns
ký
p.

1-03
-02-
058

Lou
čná

1-0
3-0
5-0
47

Do
ub
rav
a

1-02-02-029
Tich á
Orlic e

1-0
3-0
4-0
39

Po
vod
ío
d

Gig
ant
u

1-0
3-0
3-1
05

Ch
rud
i m
ka

1-02-0
2-051

Sem an
ínský p

.

1-03-05-050
Brs lenk a

1-0
3-0
5-0
12

Ka
m e
nn
ý p
.

4-15-02-010Bělskýp.

1-02-02-024
Lukavic kýp.

1-0
3-0
2-0
27

Řik
ovic
ký
p.

4-10-02-083Jevíčka

1-03-04-055Labe

1-0
2-0
2-0
84

Žď
árs
ký
p.

4-10-02-093Jevíčka

4-1
5-0
2-0
11

Sv
ita
va

1-03-03-097

Bítovanka

1-03-05-048
Starkočskýp.

1-03-02-005
Loučná

1-03-02-019
Loučná

4-15-02-001Svitava

4-10-02-10
0

Třeb ůvka

1-03-03-067

Žilovic kýp.

1-03-05-004
Jánskýp.

1-03-01-033
Ředic ký p.

1-02-02-031

Hnátnický p.

4-10-02-017
R yc h novskýp.

1-0
3-0
4-0
49

Ml
ýn
sk
ý p
.

1-03-02-070

Loučná

1-0
3-0
2-0
28

De
sn
á

1-03-03-012Drah tinka1-03-05-032

Hostačovka

1-0
3-0
2-0
22

De
sn
á

4-10-02-089

Š ub ířovský p.

1-02-02-062Ostroveckýp.

1-03-03-090
Ležák

1-02-02-066Skořenic kýp.

4-10-02-004

Kalnýp.

1-0
3-0
4-0
29

Ve
lká
stro
uh a

1-03-03-066

Novoh radka

4-1
0-0
2-1
06

Tře
bů
vk
a

1-0
3-0
4-0
72

Bab
ido
lský
p.

1-0
3-0
3-0
30

Lib
áň
sk
ýp
.

1-03-03-054
Kamenic kávoda

1-03-03-037

Náh on

1- 0
3-0
3-0
74

M r
ák
otí
n s
ký
p.

1-03
-03
-05
1

Kro
unk
a

1-0
3-0
3-0
93

Bra
tro
ňov
ský
p.

1-0
3-0
2-0
86

Lo
uč
ná

1-0
2-0
2-0
47

Zád
ols
ký
p.

4-10-
02-07

7

Kunč
inský

p.

1-03-03-014
Slu b ice

1-03-02-009
Loučná

1-03-03-055

Krounka

1-0
3-0
4-0
52

St
ruh
a

1-03-03-038Ch rudim ka

4-15-02-025Zlatýp.

1-02-02-043

Detřic h ovský p.

1-0
3-0
2-0
33

Lou
čná

4-15-02-024
Bysterskýp.

1-03-0
2-015

Loučn
á

4-15-
02-00

5

Svitav
a

1-03-03-109
Ch rudim ka

1-03-03-109
Ch rudimka

1-02-02-06
4

Tic h á
Orlice

1-0
3-0
3-0
59

Kr
ou
nk
a

4-10-02-096
Kelínky

1-0
3-0
3-0
87

By
stř
ičk
a

1-02-02-004Králic kýp.

1-0
3-0
4-0
37

Ra
jsk
á

str
ou
ha

1-03-04-035Čertůvka

1-03-02-035Zlatýpásek

4-15-02-035Svitava

1-0
3-0
2-0
68

Lou
čná

1-02-02-044Třeb ovka

4-15-02-0
33

Boh uňovk
a

1-03-04-067
Brl ožs ký p .

1-0
2-02
-03
4

Lib c
h av
ský
p.

4-10-02-022

Moravská

Sázava

4-10-02-085

Jevíčka
1-02-

02-0
20

Čerm
ná

1-02-0
2-027
Tic há
Orlice

1-0
3-0
3-0
82

Le
žá
k

1-03-02-064

Sedlecký p.

1-03-05-031Doub rava

1-03-02-072

Loučná

4-1
0-0
2-0
86

Ús
ob
rns
ký
p.

1-03
-03-
050

Nov
oh r
adk
a

1-03-05-008
Cerh ovka

1-03-04-002

Jesenčanskýp.

4-15-02-027

R oh ozenskýp.

1-02-02-
048

Třeb ovk
a

1-03
-05-
010

Baro
vka

1-03-04-015
Mateřovs kýp.

1-0
3- 0
3-0
28

D e
brn
ý

1-02-02-019Tic h áOrlice

1-02-02-028

Do b roučka

1-03-03-062Novoh radka

1-02-02-035Tic h áOrlic e

1-03-0
4-044

Černs
ká

strouh
a

1-0
3-0
2-0
12

Ja
lov
ý p
.

1-03-02-03
7

Vlčkovský
p.

1-03-05-016Blatnic kýp.

1-03-03-070
Raná

1-0
3-0
5-0
14

Če
rve
ný
p.

4-1
5-0
2-0
12

Ch
ras
tov
ský
p.

4-15
-02-
028

Kře
tínk
a

4-10-02-091Jevíčka

1-0
3-0
2-0
01

Lo
uč
ná

1-03-03-088
Ležák

4-10-02-073

Kunčinskýp.

1-03
-01-0

26

Ředi
c kýp

.

1-02-02-041
Mikulečskýp.

1-0
3-0
4-0
21

Po
do
l sk
ý p
.

1-03-04-070
Lab e

1-0
3-0
2-0
52

Bla
h o
vsk
ýp
.

1-03-05-015
Doub rava

1-03-02-004

Květná(ob časnýtok)

1-0
3-0
3-0
95

Kv
ite
ck
ýp
.

1-03-02-077Lodrantka

1-03-02-041
Sloupnic kýp.

1-0
3-0
4-0
10

Sk
up
ick
ýp
.

1-03
-02-0

48

Hran
ičníp

.

1-02-02-072
Čerm ná

1-03-01-023Lab e

1-0
2-0
2-0
63

Tic
h á

Or
lice

1-03-0
5-030
Kurvic

e

1-0
3-0
3-0
07

Ch
rud
im k
a

4-10-02-098

Nec tava

1-0
2-0
2-0
45

No
vý
p.

1-03-02
-083/1

ZadníL
odrantk

a

1-03-0
2-044

Loučná

1-0
3-0
3-0
15

Če
rný
p.

1-03-04-050
Struh a

4-10-02-068Třeb ůvka

4-15-02-006R adim ěřskýp.

1-0
3-0
4-0
68

Se
nic
ký
p.

1-03-05-058
Brslenka

1-03-02-013

Leznickýp.

1-0
3-0
3-0
71

Do
lsk
ýp
.

4-10-02-
020

Červený
p.

1-03-02-046bezejm ennýpřítok

1-03-03-072
R aná

1-0
3-0
4-0
38

R a
jsk
á

str
ouh
a

1-0
3-0
4-0
51

Je
ník
ov
ick
ýp
.

4-10-02-006

Ostrovskýp.

1-03-03-077

Povodíod

Přib ylova-HMZ

1-03-05-021

Doub rava

1-03-
05-02

3

Doub
rava

4-10
-02-
014/
1

Luko
vský
p.

4-10-02-107

Věžnice

1-03-01-036Labe

1-03-03-108
Nem ošic ká
svodnic e

4-10-02-090

Úsob rnský p.

1-0
3-0
5-0
03

Dou
b ra
va

1-03-02-030Desná

1-02-02-021
Hajskýp.

1-03-03-053

Čac h novskýp.

1-03-04-019Hab řinka

4-10-02-015/1
Květná

4-10-02
-099/2
Jevíčka

1-03-03-063/1

Řepnic kýp.

1-03-03-063/2

Řepnic ký p.

1-0
3-0
4-0
16
/1

By
lan
ka

Chrudim

Hlinsko

Holice

Přelouč

Litomyšl

Moravská
Třebová

Králíky

LanškrounČeská
Třebová

Ústí nad Orlicí
Vysoké
Mýto

Svitavy

Chotěboř

Čáslav

16°30'

16°30'

16°0'

16°0'

15°30'

15°30'
50°
0'

50°
0'

49°
30'

49°
30'

0 10 20km

© ČÚZK, 2019
© VÚV TGM, v. v. i., 2019

1 : 350 000

POVODÍ IV. ŘÁ DU

Po vo dí IV. řádu:

Mapa vyjadřuje vymezení po vo dí IV. řádu s uvedením
čísla hydro lo gického  po řadí (ČHP) a po pisem páteřního
vo dního  to ku v rámci zájmo vé ho  ú zemí.
Data po skytl Výzkumný ú stav vo do ho spo dářský T. G.
Masaryka, v. v. i.

Regionální strategie adap tačních o patření je víceletý
analyticko -realizační p ro jekt řešený v gesci Pardubického
kraje. Hlavním c ílem p ro jektu je objektivně p o dložený návrh
adap tačních a mitigačních o patření, která p o vedo u ke
zmírnění do padu klimatické změny s hlavním zřetelem na
trvale udržitelné využívání krajiny. Řešeny jso u zejména
aspekty kvality živo tního  p ro středí, vo dního  hosp o dářství,
zemědělství a lesnic tví.
Na základě analytických p řístup ů a multikriteriálních
hodno cení jso u ro zvinuty koncep ce a strategie řešení.
Zájmo vé území je ro zděleno  do  regionů dle specifických
p ro blémů a p o třeb s ohledem na p o tenciál jejich zlepšení.
Regionalizace území by měla slo užit k o p timálnímu
směřo vání budo uc í a dlo uho do bé p o dp o ry p říp ravy a
realizace adap tačních o patření. Realizační fáze p ro jektu
bude začínat v oblastech, kde se o patření jeví jako
p ro kazatelně nejp o třebnější a nejúčinnější.
Pro jekt ReSAO řeší Institut enviro nmentálních výzkumů a
aplikac í, z.ú. zřízený Pardubickým krajem. Odbo rným
zp rac o vatelem je sp o lečnost Envic o ns s.r.o.

&( Krajské město
&( Obec s ro zšířeno u půso bno stí

Hranice zájmo vého  ú zemí
Státní hranice
Krajská hranice
Vodní tok
Vodní nádrž

Ro zvo dnice p o vo dí IV. řádu



&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(
&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(

Chrudim

Hlinsko

Holice

Přelouč

Litomyšl

Moravská
Třebová

Králíky

Lanškroun
Česká
Třebová

Ústí nad
OrlicíVysoké

Mýto

Svitavy
Chotěboř

Čáslav

v.n. Hvězda

v.n. Seč

v.n. Letovice

v.n. Hamry

v.n. Pařížov

Kro
unk

a

Labe

Desná

TicháOrlice

Jevíčka

Chrudimka

Třebůvka

Mo
rav
sk
áS

áz
av
a

Novohradka

Doubrava

Loučná

Svitava

Třebovka

Křetínka

Malonínský
potok

Opa
tov

ický
kanál

Jal
ový

poto

k

Byl
ank

a

Žejbro

Ležá
k

Pardubice

16°30'

16°30'

16°0'

16°0'

15°30'

15°30'
50°
0'

50°
0'

49°
30'

49°
30'

0 10 20 km

©  ČÚZK, 2019
©  VÚV T GM, v. v. i., 2019

1 : 350 000

POKLES SRÁŽKOVÉHO
ÚHRNU

Procentuální změna srážkovéh o úh rnu:

Mapa v y jadřuje statisticky a následně geograficky
v y jádřený srážkový úh rn období 2010-2018 vztažený ku
dlouh odobému normálu 1981-2010.
Podkladová data poskytl Český h y drometeorologický
ústav.

Re gionální strate gie  adaptačních opatře ní je  více le tý
analytick o-re alizační proje k t ře še ný v ge sci Pardubického
kraje . Hlavním cíle m proje k tu je  obje k tivně podlož e ný návrh
adaptačních a mitigačních opatře ní, kte rá pove dou k e
zmírnění dopadu k limatické změny s hlavním zře te le m na
trvale  udržite lné využívání krajiny. Ře še ny jsou ze jména
aspe k ty k vality životního prostře dí, vodního hospodářství,
ze mědělství a le snictví.
Na zák ladě analytických přístupů a multikrite riálních
hodnoce ní jsou rozvinuty k once pce  a strate gie  ře še ní.
Zájmové úze mí je  rozděle no do re gionů dle  spe cifických
problémů a potře b s ohle de m na pote nciál je jich zle pše ní.
Re gionalizace  úze mí by měla sloužit k optimálnímu
směřování budoucí a dlouhodobé podpory přípravy a
re alizace  adaptačních opatře ní. Re alizační fáze  proje k tu
bude  začínat v oblaste ch, kde  se  opatře ní je ví jak o
prokazate lně ne jpotře bnější a ne júčinnější.
Proje k t Re SAO ře ší Institut e nvironme ntálních výzk umů a
aplikací, z.ú. zříze ný Pardubickým kraje m. Odborným
zpracovate le m je  spole čnost Envicons s.r.o.

&( Krajské město
&( Obec s rozšířenou působností

Hranice zájmovéh o území
Státní h ranice
Krajská h ranice
Rozvodnice povodí III. řádu
Rozvodnice povodí IV. řádu
Vodní tok
Vodní nádrž

Srážkový úhrn v období 2010-2018Srážkový úhrn v období 1981-2010

> 100 %
90 - 100 %
80 - 90 %
< 80 %

Srážkový úh rn (mm)
< 600
600 - 700
701 - 800

801 - 900
901 - 1000
> 1000

Srážkový úh rn (mm)
< 600
600 - 700
701 - 800

801 - 900
901 - 1000
> 1000



&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(
&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(

Chrudim

Hlinsko

Holice

Přelouč

Litomyšl

Moravská
Třebová

Králíky

LanškrounČeská
Třebová

Ústí nad
OrlicíVysoké

Mýto

Svitavy
Chotěboř

Čáslav

v.n. Hvězda

v.n. Seč

v.n. Letovice

v.n. Hamry

v.n. Pařížov
Kro
unk

a

Labe

Desná

TicháOrlice

Jevíčka

Chrudimka

Třebůvka

Mo
rav
sk
áS

áz
av
a

Novohradka

Doubrava

Loučná

Svitava

Třebovka

Křetínka

Malonínský
potok

Op
ato
vick

ýkanál

Jal
ový

poto

k

Byl
ank

a

Žejbro

Ležá
k

Pardubice

16°30'

16°30'

16°0'

16°0'

15°30'

15°30'
50°
0'

50°
0'

49°
30'

49°
30'

0 10 20 km

© ČÚZK, 2019
© VÚV TGM, v. v. i., 2019

1 : 350 000

VÝVOJ PRŮTOKŮ

Interval procentuální
změny průtoku Qa:

Mapa vyjadřuje změnu dlouhodobého průměrného
průtoku za období 1931 – 1960 vůči období 1981 – 2010.
Podkladová data poskytl Česk ý hydrometeorologick ý
ústav.

Regionální strategie ad aptačních opatře ní je vícele tý
analytick o-realizační proje k t ře še ný v ge sci Pard ubického
k raje. Hlavním cíle m  proje k tu je obje k tivně pod lože ný návrh
ad aptačních a m itigačních opatře ní, k te rá pove d ou k e
z m írnění d opad u klim atické z m ěny s hlavním z ře tele m  na
trvale ud ržitelné využívání k rajiny. Ře še ny jsou z e jm éna
aspe k ty k vality životního prostře d í, vod ního hospod ářství,
z e m ěd ělství a le snictví.
Na z áklad ě analytick ých přístupů  a multik rite riálních
hod noce ní jsou roz vinuty k once pce a strategie ře še ní.
Zájm ové úz e m í je roz d ěle no d o regionů  d le specifick ých
problém ů  a potřeb s ohle d e m  na pote nciál je jich zle pše ní.
Regionalizace úz e mí by m ěla sloužit k optim álnímu
sm ěřování bud oucí a d louhod obé pod pory přípravy a
realizace ad aptačních opatře ní. Realizační fáz e proje k tu
bud e začínat v oblastech, k d e se opatře ní je ví jak o
prokazatelně ne jpotřebnější a ne júčinnější.
Proje k t Re S AO ře ší Institut e nvironm e ntálních výz kum ů  a
aplikací, z.ú. z říz e ný Pard ubick ým k raje m . Od borným
z pracovatele m  je společnost Envicons s.r.o.

&( Krajské město
&( Obec s rozšířenou působností

Hranice zájmového území
Státní hranice
Krajsk á  hranice
Rozvodnice povodí III. řá du
Rozvodnice povodí IV. řá du
Vodní tok
Vodní nádrž

> 0
(-3)-(-6)
(-6)-(-12)
(-12)-(-35)
(-35)-(-58)
(-58)-(-81)

Be z d at

Historické prů tok y jsou větší

Be z e z m ěn

Ak tuální prů tok y jsou větší

Porovnání aktuálních
a historick ých průtok ů
na vodoměrných stanicích:



&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(
&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(

Chrudim

Hlinsko

Holice

Přelouč

Litomyšl

Moravská
Třebová

Králíky

LanškrounČeská
Třebová

Ústí nad
OrlicíVysoké

Mýto

Svitavy
Chotěboř

Čáslav

v.n. Hvězda

v.n. Seč

v.n. Letovice

v.n. Hamry

v.n. Pařížov
Kro
unk

a

Labe

Desná

TicháOrlice

Jevíčka

Chrudimka

Třebůvka

Mo
rav
sk
áS

áz
av
a

Novohradka

Doubrava

Loučná

Svitava

Třebovka

Křetínka

Malonínský
potok

Op
ato
vick

ýkanál

Jal
ový

poto

k

Byl
ank

a

Žejbro

Ležá
k

Pardubice

16°30'

16°30'

16°0'

16°0'

15°30'

15°30'
50°
0'

50°
0'

49°
30'

49°
30'

0 10 20 km

© ČÚZK, 2019
© VÚV TGM, v. v. i., 2019

1 : 350 000

RETENČNÍ VODNÍ
KAPACITA PŮDY

Průměrná hodnota
za povodí IV. řádu:

Mapa vyjadřuje retenční vodní kapacitu půdy a její
průměrnou hodnotu v rámci povodí IV. řádu:
Podkladová data poskytl Výzkumný ústav meliorací a
ochrany půdy, v. v. i.

Regionální strategie adap tačních o patření je víceletý
analyticko -realizační p ro jekt řešený v gesci Pardubického
kraje. Hlavním c ílem p ro jektu je objektivně p o dložený návrh
adap tačních a mitigačních o patření, která p o vedo u ke
zmírnění do padu klimatické změny s hlavním zřetelem na
trvale udržitelné využívání krajiny. Řešeny jso u zejména
aspekty kvality živo tního  p ro středí, vo dního  hosp o dářství,
zemědělství a lesnic tví.
Na základě analytických p řístup ů a multikriteriálních
hodno cení jso u ro zvinuty koncep ce a strategie řešení.
Zájmo vé území je ro zděleno  do  regionů dle specifických
p ro blémů a p o třeb s ohledem na p o tenciál jejich zlepšení.
Regionalizace území by měla slo užit k o p timálnímu
směřo vání budo uc í a dlo uho do bé p o dp o ry p říp ravy a
realizace adap tačních o patření. Realizační fáze p ro jektu
bude začínat v oblastech, kde se o patření jeví jako
p ro kazatelně nejp o třebnější a nejúčinnější.
Pro jekt ReSAO řeší Institut enviro nmentálních výzkumů a
aplikac í, z.ú. zřízený Pardubickým krajem. Odbo rným
zp rac o vatelem je sp o lečnost Envic o ns s.r.o.

&( Krajské město
&( Obec s rozšířenou působností

Hranice zájmov é ho území
Státní hranice
Krajská hranice
Rozvodnice povodí III. řádu
Rozvodnice povodí IV. řádu
Vodní tok
Vodní nádrž

Největší ho dno ta
Velká ho dno ta
Malá ho dno ta
Nejmenší hodno ta

Nejmenší RVK
Malá RVK
Velká RVK
Největší RVK

Retenční vodní
kapacita (RVK) půdy:



&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(
&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(

Chrudim

Hlinsko

Holice

Přelouč

Litomyšl

Moravská
Třebová

Králíky

LanškrounČeská
Třebová

Ústí nad
OrlicíVysoké

Mýto

Svitavy
Chotěboř

Čáslav

v.n. Hvězda

v.n. Seč

v.n. Letovice

v.n. Hamry

v.n. Pařížov
Kro
unk

a

Labe

Desná

TicháOrlice

Jevíčka

Chrudimka

Třebůvka

Mo
rav
sk
áS

áz
av
a

Novohradka

Doubrava

Loučná

Svitava

Třebovka

Křetínka

Malonínský
potok

Op
ato
vick

ýkanál

Jal
ový

poto

k

Byl
ank

a

Žejbro

Ležá
k

Pardubice

16°30'

16°30'

16°0'

16°0'

15°30'

15°30'
50°
0'

50°
0'

49°
30'

49°
30'

0 10 20 km

© ČÚZK, 2019
© V ÚV  TGM, v. v. i., 2019

1 : 350 000

INTENZITA ODTOKU

Podíl plochy s CN > 85
v zhledem k ploše
povodí IV. řádu:

Mapa znázorňuje pov odí IV. řádu rozdělená na základě
kritéria velikosti podílu plochy s hodnotou CN v yšší než
85 v zhledem k ploše povodí.
Podkladov á data poskytl Výzkumný ústav meliorací a
ochrany půdy, v. v. i.

&( Krajské město
&( Obec s rozšířenou působností

Hranice zájmového území
Státní hranice
Krajská hranice
Roz v odnice povodí III. řádu
Roz v odnice povodí IV. řádu
Vodní tok
Vodní nádrž

Žádný podíl
Nízk ý podíl
Střední podíl
V elký podíl
Největší podíl

Regionální strategie adaptačních opatření je víceletý
analytick o-realizační projek t řešený v gesci Pardubického
k raje. Hlavním  cílem  projek tu je objek tivně podložený návrh
adaptačních a m itigačních opatření, k terá povedou ke
zm írnění dopadu k lim atické zm ěny s hlavním  zřetelem  na
trvale udržitelné využ ívání k rajiny. Řešeny jsou zejm éna
aspek ty k vality životního prostředí, vodního hospodářství,
zem ědělství a lesnictví.
Na zák ladě analytických přístupů a m ultik riteriálních
hodnocení jsou rozvinuty k oncepce a strategie řešení.
Zájm ové územ í je rozděleno do regionů dle specifických
problém ů a potřeb s ohledem  na potenciál jejich zlepšení.
Regionalizace územ í by m ěla sloužit k optim álním u
sm ěřování budoucí a dlouhodobé podpory přípravy a
realizace adaptačních opatření. Realizační fáze projek tu
bude začínat v oblastech, kde se opatření jeví jak o
prokazatelně nejpotřebnější a nejúčinnější.
Projek t ReSAO řeší Institut environm entálních výzk um ů a
aplikací, z.ú. zřízený Pardubickým  k rajem . Odborným
zpracovatelem  je společnost Envicons s.r.o.

CN > 85

Plocha s hodnotou
CN > 85:



&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(
&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(

Chrudim

Hlinsko

Holice

Přelouč

Litomyšl

Moravská
Třebová

Králíky

LanškrounČeská
Třebová

Ústí nad
OrlicíVysoké

Mýto

Svitavy
Chotěboř

Čáslav

v.n. Hvězda

v.n. Seč

v.n. Letovice

v.n. Hamry

v.n. Pařížov
Kro
unk

a

Labe

Desná

TicháOrlice

Jevíčka

Chrudimka

Třebůvka

Mo
rav
sk
áS

áz
av
a

Novohradka

Doubrava

Loučná

Svitava

Třebovka

Křetínka

Malonínský
potok

Op
ato
vick

ýkanál

Jal
ový

poto

k

Byl
ank

a

Žejbro

Ležá
k

Pardubice

16°30'

16°30'

16°0'

16°0'

15°30'

15°30'
50°
0'

50°
0'

49°
30'

49°
30'

0 10 20 km

© ČÚZK, 2019
© VÚV TGM, v. v. i., 2019

1 : 350 000

ÚBYTEK PLOCHY LESA

Relativní úbytek plo chy lesa:

Mapa vyjadřuje relativní úbytek plo chy lesa v rámci
po vo dí IV. řádu:
Po dklado vá data po skytl Ústav pro  ho spo dářsko u
úpravu lesů.

Regio n á lní stra tegie ada pta čních  o pa tření je víceletý
a n a lyticko-realiza ční pro jekt řešený v gesci Pa rdubickéh o
kra je. Hla vním  cílem  pro jektu je objektivn ě podložený n á vrh
a da pta čních  a  m itiga čních  o pa tření, která  po vedo u ke
zm írn ění dopa du klim a tické zm ěn y s h la vním  zřetelem  n a
trva le udržitelné využívá n í kra jin y. Řešen y jso u zejm én a
a spekty kva lity živo tníh o  pro středí, vo dníh o  h o spo dá řství,
zem ědělství a lesnictví.
Na zá kladě a n a lytických  přístupů a  m ultikriteriálních
h o dn o cení jso u ro zvin uty ko ncepce a stra tegie řešení.
Zájm o vé územ í je ro zdělen o  do  regio n ů dle specifických
pro blém ů a  po třeb s o h ledem  n a  po tenciá l jejich  zlepšení.
Regio n a liza ce územ í by m ěla  slo užit k optim á lním u
sm ěřo vá ní budo ucí a  dlo uh o do bé podpo ry přípra vy a
rea liza ce a da pta čních  o pa tření. Realiza ční fá ze pro jektu
bude za čín a t v o bla stech , kde se opa tření jeví jako
pro ka za teln ě nejpo třebn ější a nejúčin n ější.
Pro jekt ReSAO řeší In stitut en viro n m en tá lních  výzkum ů a
a plikací, z.ú. zřízený Pa rdubickým  kra jem . Odbo rným
zpra co va telem  je spo lečn o st En vico n s s.r.o.

&( Krajské město
&( Obec s ro zšířeno u půso bno stí

Hranice zájmo vého  území
Státní hranice
Krajská hranice
Ro zvo dnice po vo dí III. řádu
Ro zvo dnice po vo dí IV. řádu
Vo dní to k
Vo dní nádrž

Bez úbytku
Malý úbytek
Střední úbytek
Velký úbytek
Největší úbytek

Lesní těžba



&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(
&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(

Chrudim

Hlinsko

Holice

Přelouč

Litomyšl

Moravská
Třebová

Králíky

LanškrounČeská
Třebová

Ústí nad
OrlicíVysoké

Mýto

Svitavy
Chotěboř

Čáslav

v.n. Hvězda

v.n. Seč

v.n. Letovice

v.n. Hamry

v.n. Pařížov
Kro
unk

a

Labe

Desná

TicháOrlice

Jevíčka

Chrudimka

Třebůvka

Mo
rav
sk
áS

áz
av
a

Novohradka

Doubrava

Loučná

Svitava

Třebovka

Křetínka

Malonínský
potok

Op
ato
vick

ýkanál

Jal
ový

poto

k

Byl
ank

a

Žejbro

Ležá
k

Pardubice

16°30'

16°30'

16°0'

16°0'

15°30'

15°30'
50°
0'

50°
0'

49°
30'

49°
30'

0 10 20 km

© ČÚZK, 2019
© V ÚV  TGM, v. v. i., 2019

1 : 350 000

VYUŽITELNÁ VODNÍ
KAPACITA

Poměr v yužitelné vodní
kapacity ku ročnímu
s rážkovému úhrnu:

Mapa vyjadřuje poměr v yužitelné vodní kapacity k
ročnímu s rážkovému úhrnu.
Podkladov á data poskytl Výzkumný ústav meliorací a
ochrany půdy, v. v. i. a Český hydrometeorologický
ústav.

Regionální strategie adaptačních opatření je víceletý
analytick o-realizační projek t řešený v gesci Pardubického
k raje. Hlavním  cílem  projek tu je objek tivně podložený návrh
adaptačních a m itigačních opatření, k terá povedou ke
zm írnění dopadu k lim atické zm ěny s hlavním  zřetelem  na
trvale udržitelné využívání k rajiny. Řešeny jsou zejm éna
aspek ty k vality životního prostředí, vodního hospodářství,
zem ědělství a lesnictví.
Na zák ladě analytických přístupů a m ultik riteriálních
hodnocení jsou rozvinuty k oncepce a strategie řešení.
Zájm ové územ í je rozděleno do regionů dle specifických
problém ů a potřeb s ohledem  na potenciál jejich zlepšení.
Regionalizace územ í by m ěla sloužit k optim álním u
sm ěřování budoucí a dlouhodobé podpory přípravy a
realizace adaptačních opatření. Realizační fáze projek tu
bude začínat v oblastech, kde se opatření jeví jak o
prokazatelně nejpotřebnější a nejúčinnější.
Projek t ReSAO řeší Institut environm entálních výzk um ů a
aplikací, z.ú. zřízený Pardubickým  k rajem . Odborným
zpracovatelem  je společnost Envicons s.r.o.

&( Krajské město
&( Obec s roz šířenou působností

Hranice zájmového území
Státní hranice
Krajská hranice
Roz v odnice povodí III. řádu
Roz v odnice povodí IV. řádu
Vodní tok
Vodní nádrž

0 %
> 0% až 17,04%
> 17,04% až 23,6%
> 23,6% až 30,2%
> 30,2%

V ysok á V V K
V yšší střední V V K
Střední V V K
Nižší střední V V K

Využitelná vodní
kapacita (VVK):



&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(
&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(

Chrudim

Hlinsko

Holice

Přelouč

Litomyšl

Moravská
Třebová

Králíky

LanškrounČeská
Třebová

Ústí nad
OrlicíVysoké

Mýto

Svitavy
Chotěboř

Čáslav

v.n. Hvězda

v.n. Seč

v.n. Letovice

v.n. Hamry

v.n. Pařížov
Kro
unk

a

Labe

Desná

TicháOrlice

Jevíčka

Chrudimka

Třebůvka

Mo
rav
sk
áS

áz
av
a

Novohradka

Doubrava

Loučná

Svitava

Třebovka

Křetínka

Malonínský
potok

Op
ato
vick

ýkanál

Jal
ový

poto

k

Byl
ank

a

Žejbro

Ležá
k

Pardubice

16°30'

16°30'

16°0'

16°0'

15°30'

15°30'
50°
0'

50°
0'

49°
30'

49°
30'

0 10 20 km

© ČÚZK, 2019
© VÚV TGM, v. v. i., 2019

1 : 350 000

ODVODNĚNÍ NIV

Relativní plocha
odvodněných niv:

Mapa vyjadřu je relativní plochu  odvodněných niv v
rámci povodí IV. řádu .
Podkladová data poskytl Státní pozemkový úřad.

Regionální strategie adap tačních o patření je víceletý
analyticko -realizační p ro jekt řešený v gesci Pardubického
kraje. Hlavním c ílem p ro jektu je objektivně p o dložený návrh
adap tačních a mitigačních o patření, která p o vedo u ke
zmírnění do padu klimatické změny s hlavním zřetelem na
trvale udržitelné využívání krajiny. Řešeny jso u zejména
aspekty kvality živo tního  p ro středí, vo dního  hosp o dářství,
zemědělství a lesnic tví.
Na základě analytických p řístup ů a multikriteriálních
hodno cení jso u ro zvinuty koncep ce a strategie řešení.
Zájmo vé území je ro zděleno  do  regionů dle specifických
p ro blémů a p o třeb s ohledem na p o tenciál jejich zlepšení.
Regionalizace území by měla slo užit k o p timálnímu
směřo vání budo uc í a dlo uho do bé p o dp o ry p říp ravy a
realizace adap tačních o patření. Realizační fáze p ro jektu
bude začínat v oblastech, kde se o patření jeví jako
p ro kazatelně nejp o třebnější a nejúčinnější.
Pro jekt ReSAO řeší Institut enviro nmentálních výzkumů a
aplikac í, z.ú. zřízený Pardubickým krajem. Odbo rným
zp rac o vatelem je sp o lečnost Envic o ns s.r.o.

&( Krajské město
&( Obec s rozšířenou  pů sobností

Hranice zájmového území
Státní hranice
Krajská hranice
Rozvodnice povodí III. řádu
Rozvodnice povodí IV. řádu
Vodní tok
Vodní nádrž

Niva není o dvo dněna
Malá plo cha
Velká plo cha
Největší plo c ha

Niva
Odvo dnění



&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(
&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(

Chrudim

Hlinsko

Holice

Přelouč

Litomyšl

Moravská
Třebová

Králíky

LanškrounČeská
Třebová

Ústí nad
OrlicíVysoké

Mýto

Svitavy
Chotěboř

Čáslav

v.n. Hvězda

v.n. Seč

v.n. Letovice

v.n. Hamry

v.n. Pařížov
Kro
unk

a

Labe

Desná

TicháOrlice

Jevíčka

Chrudimka

Třebůvka

Mo
rav
sk
áS

áz
av
a

Novohradka

Doubrava

Loučná

Svitava

Třebovka

Křetínka

Malonínský
potok

Op
ato
vick

ýkanál

Jal
ový

poto

k

Byl
ank

a

Žejbro

Ležá
k

Pardubice

16°30'

16°30'

16°0'

16°0'

15°30'

15°30'
50°
0'

50°
0'

49°
30'

49°
30'

0 10 20km

© ČÚZK, 2019
© VÚV TGM, v. v. i., 2019

1 : 350 000

HUSTOTA VODNÍCH TOKŮ

Hustota v o dních toků v rámci plo chy
p o v o dí IV. řádu (km/km2):

Mapa v y jadřuje hustotu v o dních toků v rámci p o v o dí IV.
řádu.
Zobrazená vrstva v o dních toků je součástí Základní
báze g eo g rafických dat České republiky  (ZABAGED®).

Regionální strategie adap tačních o patření je víceletý
analyticko -realizační p ro jekt řešený v gesci Pardubického
kraje. Hlavním c ílem p ro jektu je objektivně p o dložený návrh
adap tačních a mitigačních o patření, která p o vedo u ke
zmírnění do padu klimatické změny s hlavním zřetelem na
trvale udržitelné využívání krajiny. Řešeny jso u zejména
aspekty kvality živo tního  p ro středí, vo dního  hosp o dářství,
zemědělství a lesnic tví.
Na základě analytických p řístup ů a multikriteriálních
hodno cení jso u ro zvinuty koncep ce a strategie řešení.
Zájmo vé území je ro zděleno  do  regionů dle specifických
p ro blémů a p o třeb s ohledem na p o tenciál jejich zlepšení.
Regionalizace území by měla slo užit k o p timálnímu
směřo vání budo uc í a dlo uho do bé p o dp o ry p říp ravy a
realizace adap tačních o patření. Realizační fáze p ro jektu
bude začínat v oblastech, kde se o patření jeví jako
p ro kazatelně nejp o třebnější a nejúčinnější.
Pro jekt ReSAO řeší Institut enviro nmentálních výzkumů a
aplikac í, z.ú. zřízený Pardubickým krajem. Odbo rným
zp rac o vatelem je sp o lečnost Envic o ns s.r.o.

&( Krajské město
&( Obec s rozšířenou půso bností

Hranice zájmo v ého  území
Státní hranice
Krajská hranice
Rozv o dnice p o v o dí III. řádu
Rozv o dnice p o v o dí IV. řádu
Vodní tok
Vodní nádrž

>3
>2 až 3 
1 až 2
< 1



&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(
&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(

Chrudim

Hlinsko

Holice

Přelouč

Litomyšl

Moravská
Třebová

Králíky

LanškrounČeská
Třebová

Ústí nad
OrlicíVysoké

Mýto

Svitavy
Chotěboř

Čáslav

v.n. Hvězda

v.n. Seč

v.n. Letovice

v.n. Hamry

v.n. Pařížov
Kro
unk

a

Labe

Desná

TicháOrlice

Jevíčka

Chrudimka

Třebůvka

Mo
rav
sk
áS

áz
av
a

Novohradka

Doubrava

Loučná

Svitava

Třebovka

Křetínka

Malonínský
potok

Op
ato
vick

ýkanál

Jal
ový

poto

k

Byl
ank

a

Žejbro

Ležá
k

Pardubice

16°30'

16°30'

16°0'

16°0'

15°30'

15°30'
50°
0'

50°
0'

49°
30'

49°
30'

0 10 20 km

© ČÚZK, 2019
© V ÚV  TGM, v. v. i., 2019

1 : 350 000

POČET OBYVATEL

Průměrná hustota
obyvatel v povodí
(počet obyvatel/km2):

Mapa vyjadřuje průměrnou hustotu  obyvatel v rámci
povodí IV. řádu.
Data poskytnu l Český statistický úřad.

Regionální strategie adaptačních opatření je víceletý
analytick o-realizační projek t řešený v gesci Pardubického
k raje. Hlavním  cílem  projek tu je objek tivně podložený návrh
adaptačních a m itigačních opatření, k terá povedou ke
zm írnění dopadu k lim atické zm ěny s hlavním  zřetelem  na
trvale udržitelné využívání k rajiny. Řešeny jsou zejm éna
aspek ty k vality životního prostředí, vodního hospodářství,
zem ědělství a lesnictví.
Na zák ladě analytických přístupů a m ultik riteriálních
hodnocení jsou rozvinuty k oncepce a strategie řešení.
Zájm ové územ í je rozděleno do regionů dle specifických
problém ů a potřeb s ohledem  na potenciál jejich zlepšení.
Regionalizace územ í by m ěla sloužit k optim álním u
sm ěřování budoucí a dlouhodobé podpory přípravy a
realizace adaptačních opatření. Realizační fáze projek tu
bude začínat v oblastech, kde se opatření jeví jak o
prokazatelně nejpotřebnější a nejúčinnější.
Projek t ReSAO řeší Institut environm entálních výzk um ů a
aplikací, z.ú. zřízený Pardubickým  k rajem . Odborným
zpracovatelem  je společnost Envicons s.r.o.

Hranice zájmového území
Státní hranice
Krajská hranice
Rozvodnice povodí III. řádu
Rozvodnice povodí IV. řádu
Vodní tok
Vodní nádrž

20 až 190
191 až 358
359 až 528
528 až 697

< 1 000
1001 - 5 000
5001 - 10 000
10 000 - 50 000

> 50 000

Obce dle
počtu  obyvatel:



&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(
&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(

Chrudim

Hlinsko

Holice

Přelouč

Litomyšl

Moravská
Třebová

Králíky

LanškrounČeská
Třebová

Ústí nad
OrlicíVysoké

Mýto

Svitavy
Chotěboř

Čáslav

v.n. Hvězda

v.n. Seč

v.n. Letovice

v.n. Hamry

v.n. Pařížov
Kro
unk

a

Labe

Desná

TicháOrlice

Jevíčka

Chrudimka

Třebůvka

Mo
rav
sk
áS

áz
av
a

Novohradka

Doubrava

Loučná

Svitava

Třebovka

Křetínka

Malonínský
potok

Op
ato
vick

ýkanál

Jal
ový

poto

k

Byl
ank

a

Žejbro

Ležá
k

Pardubice

16°30'

16°30'

16°0'

16°0'

15°30'

15°30'
50°
0'

50°
0'

49°
30'

49°
30'

0 10 20 km

© ČÚZK, 2019
© VÚV TGM, v. v. i., 2019

1 : 350 000

ODBĚRY PODZEMNÍCH
VOD

Odběry podzemních
vod:

Mapa vyjadřuje sumu odběrů podzemních vod v rá mci
povodí IV. řádu.
Podkladová data pochá zí z Vodohospodá řsk é  bilance
stá tních podniků Povodí.

Regio n á ln í stra tegie ada pta čn ích  o pa třen í je víceletý
a n a lyticko-realiza čn í pro jekt řešen ý v gesci Pa rdubickéh o
kra je. Hla vn ím  cílem  pro jektu je objektivn ě podložen ý n á vrh
a da pta čn ích  a  m itiga čn ích  o pa třen í, která  po vedo u ke
zm írn ěn í dopa du klim a tické zm ěn y s h la vn ím  zřetelem  n a
trva le udržitelné využívá n í kra jin y. Řešen y jso u zejm én a
a spekty kva lity živo tn íh o  pro středí, vo dn íh o  h o spo dá řství,
zem ědělství a  lesnictví.
Na zá kladě a n a lytických  přístupů a  m ultikriteriáln ích
h o dn o cen í jso u ro zvin uty ko ncepce a stra tegie řešen í.
Zájm o vé územ í je ro zdělen o  do  regio n ů dle specifických
pro blém ů a  po třeb s o h ledem  n a  po tenciá l jejich  zlepšen í.
Regio n a liza ce územ í by m ěla  slo užit k optim á ln ím u
sm ěřo vá n í budo ucí a  dlo uh o do bé podpo ry přípra vy a
rea liza ce a da pta čn ích  o pa třen í. Realiza čn í fá ze pro jektu
bude za čín a t v o bla stech , kde se opa třen í jeví jako
pro ka za teln ě nejpo třebn ější a nejúčin n ější.
Pro jekt ReSAO řeší In stitut en viro n m en tá ln ích  výzkum ů a
a plikací, z.ú. zřízen ý Pa rdubickým  kra jem . Odbo rn ým
zpra co va telem  je spo lečn o st En vico n s s.r.o.

&( Krajsk é  město
&( Obec s rozšířenou působností

Hranice zájmového území
Stá tní hranice
Krajsk á  hranice
Rozvodnice povodí III. řádu
Rozvodnice povodí IV. řádu
Vodní tok
Vodní nádrž

Nejm enší o dběry
Ma lé odběry
Velké o dběry
Největší o dběry

< 1 000
1001 - 2 500
2 500 - 10 000
10 001 - 20 000
> 20 000

Velikost
odběrů (tis. m3/rok):



&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(
&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(

Chrudim

Hlinsko

Holice

Přelouč

Litomyšl

Moravská
Třebová

Králíky

LanškrounČeská
Třebová

Ústí nad
OrlicíVysoké

Mýto

Svitavy
Chotěboř

Čáslav

v.n. Hvězda

v.n. Seč

v.n. Letovice

v.n. Hamry

v.n. Pařížov
Kro
unk

a

Labe

Desná

TicháOrlice

Jevíčka

Chrudimka

Třebůvka

Mo
rav
sk
áS

áz
av
a

Novohradka

Doubrava

Loučná

Svitava

Třebovka

Křetínka

Malonínský
potok

Op
ato
vick

ýkanál

Jal
ový

poto

k

Byl
ank

a

Žejbro

Ležá
k

Pardubice

16°30'

16°30'

16°0'

16°0'

15°30'

15°30'
50°
0'

50°
0'

49°
30'

49°
30'

0 10 20km

© ČÚZK, 2019
© VÚV TGM, v. v. i., 2019

1 : 350 000

ZRANITELNÁ  OBLAST

Překryv povodí IV. řádu
se zranitelnou oblastí:

Mapa vyjadřuje povodí IV. řádu z hlediska výskytu
zranitelných oblastí.
Data poskytl Výzkumný ústav vodohospodářský T. G.
Masaryka, v. v. i.

Regionální strategie adap tačních o patření je víceletý
analyticko -realizační p ro jekt řešený v gesci Pardubického
kraje. Hlavním c ílem p ro jektu je objektivně p o dložený návrh
adap tačních a mitigačních o patření, která p o vedo u ke
zmírnění do padu klimatické změny s hlavním zřetelem na
trvale udržitelné využívání krajiny. Řešeny jso u zejména
aspekty kvality živo tního  p ro středí, vo dního  hosp o dářství,
zemědělství a lesnic tví.
Na základě analytických p řístup ů a multikriteriálních
hodno cení jso u ro zvinuty koncep ce a strategie řešení.
Zájmo vé území je ro zděleno  do  regionů dle specifických
p ro blémů a p o třeb s ohledem na p o tenciál jejich zlepšení.
Regionalizace území by měla slo užit k o p timálnímu
směřo vání budo uc í a dlo uho do bé p o dp o ry p říp ravy a
realizace adap tačních o patření. Realizační fáze p ro jektu
bude začínat v oblastech, kde se o patření jeví jako
p ro kazatelně nejp o třebnější a nejúčinnější.
Pro jekt ReSAO řeší Institut enviro nmentálních výzkumů a
aplikac í, z.ú. zřízený Pardubickým krajem. Odbo rným
zp rac o vatelem je sp o lečnost Envic o ns s.r.o.

&( Krajské město
&( Obec s rozšířenou působností

Hranice zájmového území
Státní hranice
Krajská hranice
Rozvodnice povodí III. řádu
Rozvodnice povodí IV. řádu
Vodní tok
Vodní nádrž

Bez překryvu
S překryvem

Zranitelná oblast



&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(
&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(

Chrudim

Hlinsko

Holice

Přelouč

Litomyšl

Moravská
Třebová

Králíky

LanškrounČeská
Třebová

Ústí nad
OrlicíVysoké

Mýto

Svitavy
Chotěboř

Čáslav

v.n. Hvězda

v.n. Seč

v.n. Letovice

v.n. Hamry

v.n. Pařížov
Kro
unk

a

Labe

Desná

TicháOrlice

Jevíčka

Chrudimka

Třebůvka

Mo
rav
sk
áS

áz
av
a

Novohradka

Doubrava

Loučná

Svitava

Třebovka

Křetínka

Malonínský
potok

Op
ato
vick

ýkanál

Jal
ový

poto

k

Byl
ank

a

Žejbro

Ležá
k

Pardubice

16°30'

16°30'

16°0'

16°0'

15°30'

15°30'
50°
0'

50°
0'

49°
30'

49°
30'

0 10 20km

© ČÚZK, 2019
© VÚV TGM, v. v. i., 2019

1 : 350 000

SOUHRNNÉ HODNOCENÍ
DLE TÉMATU PROBLÉM

Rozdělení území do oblastí dle tématu
problém:

Mapa vyjadřuje regionalizaci území dle tématu problém.

Regionální strategie adap tačních o patření je víceletý
analyticko -realizační p ro jekt řešený v gesci Pardubického
kraje. Hlavním c ílem p ro jektu je objektivně p o dložený návrh
adap tačních a mitigačních o patření, která p o vedo u ke
zmírnění do padu klimatické změny s hlavním zřetelem na
trvale udržitelné využívání krajiny. Řešeny jso u zejména
aspekty kvality živo tního  p ro středí, vo dního  hosp o dářství,
zemědělství a lesnic tví.
Na základě analytických p řístup ů a multikriteriálních
hodno cení jso u ro zvinuty koncep ce a strategie řešení.
Zájmo vé území je ro zděleno  do  regionů dle specifických
p ro blémů a p o třeb s ohledem na p o tenciál jejich zlepšení.
Regionalizace území by měla slo užit k o p timálnímu
směřo vání budo uc í a dlo uho do bé p o dp o ry p říp ravy a
realizace adap tačních o patření. Realizační fáze p ro jektu
bude začínat v oblastech, kde se o patření jeví jako
p ro kazatelně nejp o třebnější a nejúčinnější.
Pro jekt ReSAO řeší Institut enviro nmentálních výzkumů a
aplikac í, z.ú. zřízený Pardubickým krajem. Odbo rným
zp rac o vatelem je sp o lečnost Envic o ns s.r.o.

&( Krajské město
&( Obec s rozšířenou působností

Hranice zájmového území
Státní hranice
Krajská hranice
Rozvodnice povodí III. řádu
Rozvodnice povodí IV. řádu
Vodní tok
Vodní nádrž

Bezproblémové
Středně problémové
Problémové



&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(
&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(

Chrudim

Hlinsko

Holice

Přelouč

Litomyšl

Moravská
Třebová

Králíky

LanškrounČeská
Třebová

Ústí nad
OrlicíVysoké

Mýto

Svitavy
Chotěboř

Čáslav

v.n. Hvězda

v.n. Seč

v.n. Letovice

v.n. Hamry

v.n. Pařížov
Kro
unk

a

Labe

Desná

TicháOrlice

Jevíčka

Chrudimka

Třebůvka

Mo
rav
sk
áS

áz
av
a

Novohradka

Doubrava

Loučná

Svitava

Třebovka

Křetínka

Malonínský
potok

Op
ato
vick

ýkanál

Jal
ový

poto

k

Byl
ank

a

Žejbro

Ležá
k

Pardubice

16°30'

16°30'

16°0'

16°0'

15°30'

15°30'
50°
0'

50°
0'

49°
30'

49°
30'

0 10 20km

© ČÚZK, 2019
© VÚV TGM, v. v. i., 2019

1 : 350 000

SOUHRNNÉ HODNOCENÍ
DLE TÉMATU POTENCIÁL

Rozdělení územ í do oblastí dle tém atu
potenciál:

Mapa vyjadřuje regionalizaci územ í dle tém atu
potenciál.

Regionální strategie adap tačních o patření je víceletý
analyticko -realizační p ro jekt řešený v gesci Pardubického
kraje. Hlavním c ílem p ro jektu je objektivně p o dložený návrh
adap tačních a mitigačních o patření, která p o vedo u ke
zmírnění do padu klimatické změny s hlavním zřetelem na
trvale udržitelné využívání krajiny. Řešeny jso u zejména
aspekty kvality živo tního  p ro středí, vo dního  hosp o dářství,
zemědělství a lesnic tví.
Na základě analytických p řístup ů a multikriteriálních
hodno cení jso u ro zvinuty koncep ce a strategie řešení.
Zájmo vé území je ro zděleno  do  regionů dle specifických
p ro blémů a p o třeb s ohledem na p o tenciál jejich zlepšení.
Regionalizace území by měla slo užit k o p timálnímu
směřo vání budo uc í a dlo uho do bé p o dp o ry p říp ravy a
realizace adap tačních o patření. Realizační fáze p ro jektu
bude začínat v oblastech, kde se o patření jeví jako
p ro kazatelně nejp o třebnější a nejúčinnější.
Pro jekt ReSAO řeší Institut enviro nmentálních výzkumů a
aplikac í, z.ú. zřízený Pardubickým krajem. Odbo rným
zp rac o vatelem je sp o lečnost Envic o ns s.r.o.

&( Krajské m ěsto
&( Obec s rozšířenou působností

Hranice zájm ového územ í
Státní hranice
Krajská hranice
Rozvodnice povodí III. řádu
Rozvodnice povodí IV. řádu
Vodní tok
Vodní nádrž

Malý potenciál
Střední potenciál
Velký potenciál



&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(
&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(

Chrudim

Hlinsko

Holice

Přelouč

Litomyšl

Moravská
Třebová

Králíky

LanškrounČeská
Třebová

Ústí nad
OrlicíVysoké

Mýto

Svitavy
Chotěboř

Čáslav

v.n. Hvězda

v.n. Seč

v.n. Letovice

v.n. Hamry

v.n. Pařížov
Kro
unk

a

Labe

Desná

TicháOrlice

Jevíčka

Chrudimka

Třebůvka

Mo
rav
sk
áS

áz
av
a

Novohradka

Doubrava

Loučná

Svitava

Třebovka

Křetínka

Malonínský
potok

Op
ato
vick

ýkanál

Jal
ový

poto

k

Byl
ank

a

Žejbro

Ležá
k

Pardubice

16°30'

16°30'

16°0'

16°0'

15°30'

15°30'
50°
0'

50°
0'

49°
30'

49°
30'

0 10 20km

© ČÚZK, 2019
© VÚV TGM, v. v. i., 2019

1 : 350 000

SOUHRNNÉ HODNOCENÍ
DLE TÉMATU POTŘEBA

Rozdělení území do oblastí dle tématu
potřeba:

Mapa vyjadřuje regionalizaci území dle tématu potřeba.

Regionální strategie adap tačních o patření je víceletý
analyticko -realizační p ro jekt řešený v gesci Pardubického
kraje. Hlavním c ílem p ro jektu je objektivně p o dložený návrh
adap tačních a mitigačních o patření, která p o vedo u ke
zmírnění do padu klimatické změny s hlavním zřetelem na
trvale udržitelné využívání krajiny. Řešeny jso u zejména
aspekty kvality živo tního  p ro středí, vo dního  hosp o dářství,
zemědělství a lesnic tví.
Na základě analytických p řístup ů a multikriteriálních
hodno cení jso u ro zvinuty koncep ce a strategie řešení.
Zájmo vé území je ro zděleno  do  regionů dle specifických
p ro blémů a p o třeb s ohledem na p o tenciál jejich zlepšení.
Regionalizace území by měla slo užit k o p timálnímu
směřo vání budo uc í a dlo uho do bé p o dp o ry p říp ravy a
realizace adap tačních o patření. Realizační fáze p ro jektu
bude začínat v oblastech, kde se o patření jeví jako
p ro kazatelně nejp o třebnější a nejúčinnější.
Pro jekt ReSAO řeší Institut enviro nmentálních výzkumů a
aplikac í, z.ú. zřízený Pardubickým krajem. Odbo rným
zp rac o vatelem je sp o lečnost Envic o ns s.r.o.

&( Krajské město
&( Obec s rozšířenou působností

Hranice zájmového území
Státní hranice
Krajská hranice
Rozvodnice povodí III. řádu
Rozvodnice povodí IV. řádu
Vodní tok
Vodní nádrž

Nízká potřeba
Střední potřeba
Vysoká potřeba



&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(
&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(

Chrudim

Hlinsko

Holice

Přelouč

Litomyšl

Moravská
Třebová

Králíky

LanškrounČeská
Třebová

Ústí nad
OrlicíVysoké

Mýto

Svitavy
Chotěboř

Čáslav

v.n. Hvězda

v.n. Seč

v.n. Letovice

v.n. Hamry

v.n. Pařížov
Kro
unk

a

Labe

Desná

TicháOrlice

Jevíčka

Chrudimka

Třebůvka

Mo
rav
sk
áS

áz
av
a

Novohradka

Doubrava

Loučná

Svitava

Třebovka

Křetínka

Malonínský
potok

Op
ato
vick

ýkanál

Jal
ový

poto

k

Byl
ank

a

Žejbro

Ležá
k

Pardubice

16°30'

16°30'

16°0'

16°0'

15°30'

15°30'
50°
0'

50°
0'

49°
30'

49°
30'

0 10 20km

© ČÚZK, 2019
© VÚV TGM, v. v. i., 2019

1 : 350 000

PROBLÉM - KLIMATICKÉ
SUCHO

Rozdělení území do oblastí dle u kazatelů
su bté matu klimatické su cho (problé m):

Mapa vyjadřuje regionalizaci území dle souhrnného
vyhodnocení ukazatelů za subtéma klimatické sucho.

Regionální strategie adap tačních o patření je víceletý
analyticko -realizační p ro jekt řešený v gesci Pardubického
kraje. Hlavním c ílem p ro jektu je objektivně p o dložený návrh
adap tačních a mitigačních o patření, která p o vedo u ke
zmírnění do padu klimatické změny s hlavním zřetelem na
trvale udržitelné využívání krajiny. Řešeny jso u zejména
aspekty kvality živo tního  p ro středí, vo dního  hosp o dářství,
zemědělství a lesnic tví.
Na základě analytických p řístup ů a multikriteriálních
hodno cení jso u ro zvinuty koncep ce a strategie řešení.
Zájmo vé území je ro zděleno  do  regionů dle specifických
p ro blémů a p o třeb s ohledem na p o tenciál jejich zlepšení.
Regionalizace území by měla slo užit k o p timálnímu
směřo vání budo uc í a dlo uho do bé p o dp o ry p říp ravy a
realizace adap tačních o patření. Realizační fáze p ro jektu
bude začínat v oblastech, kde se o patření jeví jako
p ro kazatelně nejp o třebnější a nejúčinnější.
Pro jekt ReSAO řeší Institut enviro nmentálních výzkumů a
aplikac í, z.ú. zřízený Pardubickým krajem. Odbo rným
zp rac o vatelem je sp o lečnost Envic o ns s.r.o.

&( Krajské město
&( Obec s rozšířenou působností

Hranice zájmov é ho území
Státní hranice
Krajská hranice
Rozvodnice povodí III. řádu
Rozvodnice povodí IV. řádu
Vodní tok
Vodní nádrž

Bezproblémové
Středně problémové
Problémové



&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(
&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(

Chrudim

Hlinsko

Holice

Přelouč

Litomyšl

Moravská
Třebová

Králíky

LanškrounČeská
Třebová

Ústí nad
OrlicíVysoké

Mýto

Svitavy
Chotěboř

Čáslav

v.n. Hvězda

v.n. Seč

v.n. Letovice

v.n. Hamry

v.n. Pařížov
Kro
unk

a

Labe

Desná

TicháOrlice

Jevíčka

Chrudimka

Třebůvka

Mo
rav
sk
áS

áz
av
a

Novohradka

Doubrava

Loučná

Svitava

Třebovka

Křetínka

Malonínský
potok

Op
ato
vick

ýkanál

Jal
ový

poto

k

Byl
ank

a

Žejbro

Ležá
k

Pardubice

16°30'

16°30'

16°0'

16°0'

15°30'

15°30'
50°
0'

50°
0'

49°
30'

49°
30'

0 10 20km

© ČÚZK, 2019
© VÚV TGM, v. v. i., 2019

1 : 350 000

PROBLÉ M - SUCHO VE
VODNÍCH TOCÍCH

Rozdělení území do oblas tí dle ukazatelů
subtématu sucho ve vodních tocích
(problém):

Mapa vyjadřuje regionalizaci území dle souhrnného
vyhodnocení ukazatelů za subtéma sucho ve vodních
tocích.

Regionální strategie adap tačních o patření je víceletý
analyticko -realizační p ro jekt řešený v gesci Pardubického
kraje. Hlavním c ílem p ro jektu je objektivně p o dložený návrh
adap tačních a mitigačních o patření, která p o vedo u ke
zmírnění do padu klimatické změny s hlavním zřetelem na
trvale udržitelné využívání krajiny. Řešeny jso u zejména
aspekty kvality živo tního  p ro středí, vo dního  hosp o dářství,
zemědělství a lesnic tví.
Na základě analytických p řístup ů a multikriteriálních
hodno cení jso u ro zvinuty koncep ce a strategie řešení.
Zájmo vé území je ro zděleno  do  regionů dle specifických
p ro blémů a p o třeb s ohledem na p o tenciál jejich zlepšení.
Regionalizace území by měla slo užit k o p timálnímu
směřo vání budo uc í a dlo uho do bé p o dp o ry p říp ravy a
realizace adap tačních o patření. Realizační fáze p ro jektu
bude začínat v oblastech, kde se o patření jeví jako
p ro kazatelně nejp o třebnější a nejúčinnější.
Pro jekt ReSAO řeší Institut enviro nmentálních výzkumů a
aplikac í, z.ú. zřízený Pardubickým krajem. Odbo rným
zp rac o vatelem je sp o lečnost Envic o ns s.r.o.

&( Krajské měs to
&( Obec s rozšířenou působnos tí

Hranice zájmového území
Státní hranice
Krajská hranice
Rozvodnice povodí III. řádu
Rozvodnice povodí IV. řádu
Vodní tok
Vodní nádrž

Bezproblémové
Středně problémové
Problémové



&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(
&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(

Chrudim

Hlinsko

Holice

Přelouč

Litomyšl

Moravská
Třebová

Králíky

LanškrounČeská
Třebová

Ústí nad
OrlicíVysoké

Mýto

Svitavy
Chotěboř

Čáslav

v.n. Hvězda

v.n. Seč

v.n. Letovice

v.n. Hamry

v.n. Pařížov
Kro
unk

a

Labe

Desná

TicháOrlice

Jevíčka

Chrudimka

Třebůvka

Mo
rav
sk
áS

áz
av
a

Novohradka

Doubrava

Loučná

Svitava

Třebovka

Křetínka

Malonínský
potok

Op
ato
vick

ýkanál

Jal
ový

poto

k

Byl
ank

a

Žejbro

Ležá
k

Pardubice

16°30'

16°30'

16°0'

16°0'

15°30'

15°30'
50°
0'

50°
0'

49°
30'

49°
30'

0 10 20km

© ČÚZK, 2019
© VÚV TGM, v. v. i., 2019

1 : 350 000

PROBLÉ M - PŮDA

Ro zdě lení ú zemí do  o blastí dle ukazatelů
subtématu půda (pro blém).

Mapa vyjadřuje regio nalizaci ú zemí dle so uhrnného
vyho dno cení ukazatelů za subtéma půda (pro blém).

Regionální strategie adap tačních o patření je víceletý
analyticko -realizační p ro jekt řešený v gesci Pardubického
kraje. Hlavním c ílem p ro jektu je objektivně p o dložený návrh
adap tačních a mitigačních o patření, která p o vedo u ke
zmírnění do padu klimatické změny s hlavním zřetelem na
trvale udržitelné využívání krajiny. Řešeny jso u zejména
aspekty kvality živo tního  p ro středí, vo dního  hosp o dářství,
zemědělství a lesnic tví.
Na základě analytických p řístup ů a multikriteriálních
hodno cení jso u ro zvinuty koncep ce a strategie řešení.
Zájmo vé území je ro zděleno  do  regionů dle specifických
p ro blémů a p o třeb s ohledem na p o tenciál jejich zlepšení.
Regionalizace území by měla slo užit k o p timálnímu
směřo vání budo uc í a dlo uho do bé p o dp o ry p říp ravy a
realizace adap tačních o patření. Realizační fáze p ro jektu
bude začínat v oblastech, kde se o patření jeví jako
p ro kazatelně nejp o třebnější a nejúčinnější.
Pro jekt ReSAO řeší Institut enviro nmentálních výzkumů a
aplikac í, z.ú. zřízený Pardubickým krajem. Odbo rným
zp rac o vatelem je sp o lečnost Envic o ns s.r.o.

&( Krajské město
&( Obec s ro zšířeno u půso bno stí

Hranice zájmo vého  ú zemí
Státní hranice
Krajská hranice
Ro zvo dnice po vo dí III. řádu
Ro zvo dnice po vo dí IV. řádu
Vo dní to k
Vo dní nádrž

Bezproblémové
Středně problémové
Problémové



&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(
&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(

Chrudim

Hlinsko

Holice

Přelouč

Litomyšl

Moravská
Třebová

Králíky

LanškrounČeská
Třebová

Ústí nad
OrlicíVysoké

Mýto

Svitavy
Chotěboř

Čáslav

v.n. Hvězda

v.n. Seč

v.n. Letovice

v.n. Hamry

v.n. Pařížov
Kro
unk

a

Labe

Desná

TicháOrlice

Jevíčka

Chrudimka

Třebůvka

Mo
rav
sk
áS

áz
av
a

Novohradka

Doubrava

Loučná

Svitava

Třebovka

Křetínka

Malonínský
potok

Op
ato
vick

ýkanál

Jal
ový

poto

k

Byl
ank

a

Žejbro

Ležá
k

Pardubice

16°30'

16°30'

16°0'

16°0'

15°30'

15°30'
50°
0'

50°
0'

49°
30'

49°
30'

0 10 20km

© ČÚZK, 2019
© VÚV TGM, v. v. i., 2019

1 : 350 000

PROBLÉM - POVODNĚ

Rozdělen í ú zemí do oblastí dle ukazatelů
subtématu povodn ě (problém):

Mapa vyjadřuje region alizaci ú zemí dle souhrn n ého
vyhodn ocen í ukazatelů za subtéma povodn ě.

Regionální strategie adap tačních o patření je víceletý
analyticko -realizační p ro jekt řešený v gesci Pardubického
kraje. Hlavním c ílem p ro jektu je objektivně p o dložený návrh
adap tačních a mitigačních o patření, která p o vedo u ke
zmírnění do padu klimatické změny s hlavním zřetelem na
trvale udržitelné využívání krajiny. Řešeny jso u zejména
aspekty kvality živo tního  p ro středí, vo dního  hosp o dářství,
zemědělství a lesnic tví.
Na základě analytických p řístup ů a multikriteriálních
hodno cení jso u ro zvinuty koncep ce a strategie řešení.
Zájmo vé území je ro zděleno  do  regionů dle specifických
p ro blémů a p o třeb s ohledem na p o tenciál jejich zlepšení.
Regionalizace území by měla slo užit k o p timálnímu
směřo vání budo uc í a dlo uho do bé p o dp o ry p říp ravy a
realizace adap tačních o patření. Realizační fáze p ro jektu
bude začínat v oblastech, kde se o patření jeví jako
p ro kazatelně nejp o třebnější a nejúčinnější.
Pro jekt ReSAO řeší Institut enviro nmentálních výzkumů a
aplikac í, z.ú. zřízený Pardubickým krajem. Odbo rným
zp rac o vatelem je sp o lečnost Envic o ns s.r.o.

&( Krajské město
&( Obec s rozšířen ou působn ostí

Hran ice zájmového ú zemí
Státn í hran ice
Krajská hran ice
Rozvodn ice povodí III. řádu
Rozvodn ice povodí IV. řádu
Vodn í tok
Vodn í n ádrž

Bezproblémové
Středně problémové
Problémové



&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(
&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(

Chrudim

Hlinsko

Holice

Přelouč

Litomyšl

Moravská
Třebová

Králíky

LanškrounČeská
Třebová

Ústí nad
OrlicíVysoké

Mýto

Svitavy
Chotěboř

Čáslav

v.n. Hvězda

v.n. Seč

v.n. Letovice

v.n. Hamry

v.n. Pařížov
Kro
unk

a

Labe

Desná

TicháOrlice

Jevíčka

Chrudimka

Třebůvka

Mo
rav
sk
áS

áz
av
a

Novohradka

Doubrava

Loučná

Svitava

Třebovka

Křetínka

Malonínský
potok

Op
ato
vick

ýkanál

Jal
ový

poto

k

Byl
ank

a

Žejbro

Ležá
k

Pardubice

16°30'

16°30'

16°0'

16°0'

15°30'

15°30'
50°
0'

50°
0'

49°
30'

49°
30'

0 10 20km

© ČÚZK, 2019
© VÚV TGM, v. v. i., 2019

1 : 350 000

PROBLÉM - KRAJINNÝ
POKRYV

Rozdělení území do oblastí dle u kazatelů
su btématu krajinný pokryv (problém):

Mapa vyjadřuje regionalizaci území dle souhrnného
vyhodnocení ukazatelů za subtéma krajinný pokryv.

Regionální strategie adap tačních o patření je víceletý
analyticko -realizační p ro jekt řešený v gesci Pardubického
kraje. Hlavním c ílem p ro jektu je objektivně p o dložený návrh
adap tačních a mitigačních o patření, která p o vedo u ke
zmírnění do padu klimatické změny s hlavním zřetelem na
trvale udržitelné využívání krajiny. Řešeny jso u zejména
aspekty kvality živo tního  p ro středí, vo dního  hosp o dářství,
zemědělství a lesnic tví.
Na základě analytických p řístup ů a multikriteriálních
hodno cení jso u ro zvinuty koncep ce a strategie řešení.
Zájmo vé území je ro zděleno  do  regionů dle specifických
p ro blémů a p o třeb s ohledem na p o tenciál jejich zlepšení.
Regionalizace území by měla slo užit k o p timálnímu
směřo vání budo uc í a dlo uho do bé p o dp o ry p říp ravy a
realizace adap tačních o patření. Realizační fáze p ro jektu
bude začínat v oblastech, kde se o patření jeví jako
p ro kazatelně nejp o třebnější a nejúčinnější.
Pro jekt ReSAO řeší Institut enviro nmentálních výzkumů a
aplikac í, z.ú. zřízený Pardubickým krajem. Odbo rným
zp rac o vatelem je sp o lečnost Envic o ns s.r.o.

&( Krajské město
&( Obec s rozšířenou působností

Hranice zájmového území
Státní hranice
Krajská hranice
Rozvodnice povodí III. řádu
Rozvodnice povodí IV. řádu
Vodní tok
Vodní nádrž

Bezproblémové
Středně problémové
Problémové



&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(
&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(

Chrudim

Hlinsko

Holice

Přelouč

Litomyšl

Moravská
Třebová

Králíky

LanškrounČeská
Třebová

Ústí nad
OrlicíVysoké

Mýto

Svitavy
Chotěboř

Čáslav

v.n. Hvězda

v.n. Seč

v.n. Letovice

v.n. Hamry

v.n. Pařížov
Kro
unk

a

Labe

Desná

TicháOrlice

Jevíčka

Chrudimka

Třebůvka

Mo
rav
sk
áS

áz
av
a

Novohradka

Doubrava

Loučná

Svitava

Třebovka

Křetínka

Malonínský
potok

Op
ato
vick

ýkanál

Jal
ový

poto

k

Byl
ank

a

Žejbro

Ležá
k

Pardubice

16°30'

16°30'

16°0'

16°0'

15°30'

15°30'
50°
0'

50°
0'

49°
30'

49°
30'

0 10 20km

© ČÚZK, 2019
© VÚV TGM, v. v. i., 2019

1 : 350 000

POTENCIÁ L - PŮDA

Rozdělení území do oblastí dle u k azatelů
subtématu  půda (potenciál):

Mapa vyjadřuje regionalizaci území dle souhrnného
vyhodnocení u k azatelů za subtéma půda (potenciál).

Regionální strategie adap tačních o patření je víceletý
analyticko -realizační p ro jekt řešený v gesci Pardubického
kraje. Hlavním c ílem p ro jektu je objektivně p o dložený návrh
adap tačních a mitigačních o patření, která p o vedo u ke
zmírnění do padu klimatické změny s hlavním zřetelem na
trvale udržitelné využívání krajiny. Řešeny jso u zejména
aspekty kvality živo tního  p ro středí, vo dního  hosp o dářství,
zemědělství a lesnic tví.
Na základě analytických p řístup ů a multikriteriálních
hodno cení jso u ro zvinuty koncep ce a strategie řešení.
Zájmo vé území je ro zděleno  do  regionů dle specifických
p ro blémů a p o třeb s ohledem na p o tenciál jejich zlepšení.
Regionalizace území by měla slo užit k o p timálnímu
směřo vání budo uc í a dlo uho do bé p o dp o ry p říp ravy a
realizace adap tačních o patření. Realizační fáze p ro jektu
bude začínat v oblastech, kde se o patření jeví jako
p ro kazatelně nejp o třebnější a nejúčinnější.
Pro jekt ReSAO řeší Institut enviro nmentálních výzkumů a
aplikac í, z.ú. zřízený Pardubickým krajem. Odbo rným
zp rac o vatelem je sp o lečnost Envic o ns s.r.o.

&( Krajské město
&( Obec s rozšířenou působností

Hranice zájmového území
Stá tní hranice
Krajsk á  hranice
Rozvodnice povodí III. řádu
Rozvodnice povodí IV. řádu
Vodní tok
Vodní nádrž

Malý potenciál
Střední potenciál
Velký potenciál



&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(
&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(

Chrudim

Hlinsko

Holice

Přelouč

Litomyšl

Moravská
Třebová

Králíky

LanškrounČeská
Třebová

Ústí nad
OrlicíVysoké

Mýto

Svitavy
Chotěboř

Čáslav

v.n. Hvězda

v.n. Seč

v.n. Letovice

v.n. Hamry

v.n. Pařížov
Kro
unk

a

Labe

Desná

TicháOrlice

Jevíčka

Chrudimka

Třebůvka

Mo
rav
sk
áS

áz
av
a

Novohradka

Doubrava

Loučná

Svitava

Třebovka

Křetínka

Malonínský
potok

Op
ato
vick

ýkanál

Jal
ový

poto

k

Byl
ank

a

Žejbro

Ležá
k

Pardubice

16°30'

16°30'

16°0'

16°0'

15°30'

15°30'
50°
0'

50°
0'

49°
30'

49°
30'

0 10 20km

© ČÚZK, 2019
© VÚV TGM, v. v. i., 2019

1 : 350 000

POTENCIÁL - NIVA

Rozdělení území do oblastí dle u kazatelů
su bté matu niva (potenciá l):

Mapa vyjadřuje regionalizaci území dle souhrnného
vyhodnocení ukazatelů za subtéma niva.

Regionální strategie adap tačních o patření je víceletý
analyticko -realizační p ro jekt řešený v gesci Pardubického
kraje. Hlavním c ílem p ro jektu je objektivně p o dložený návrh
adap tačních a mitigačních o patření, která p o vedo u ke
zmírnění do padu klimatické změny s hlavním zřetelem na
trvale udržitelné využívání krajiny. Řešeny jso u zejména
aspekty kvality živo tního  p ro středí, vo dního  hosp o dářství,
zemědělství a lesnic tví.
Na základě analytických p řístup ů a multikriteriálních
hodno cení jso u ro zvinuty koncep ce a strategie řešení.
Zájmo vé území je ro zděleno  do  regionů dle specifických
p ro blémů a p o třeb s ohledem na p o tenciál jejich zlepšení.
Regionalizace území by měla slo užit k o p timálnímu
směřo vání budo uc í a dlo uho do bé p o dp o ry p říp ravy a
realizace adap tačních o patření. Realizační fáze p ro jektu
bude začínat v oblastech, kde se o patření jeví jako
p ro kazatelně nejp o třebnější a nejúčinnější.
Pro jekt ReSAO řeší Institut enviro nmentálních výzkumů a
aplikac í, z.ú. zřízený Pardubickým krajem. Odbo rným
zp rac o vatelem je sp o lečnost Envic o ns s.r.o.

&( Krajské město
&( Obec s rozšířenou působností

Hranice zájmov é ho území
Státní hranice
Krajská hranice
Rozvodnice povodí III. řádu
Rozvodnice povodí IV. řádu
Vodní tok
Vodní nádrž

Malý potenciál
Střední potenciál
Velký potenciál



&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(
&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(

Chrudim

Hlinsko

Holice

Přelouč

Litomyšl

Moravská
Třebová

Králíky

LanškrounČeská
Třebová

Ústí nad
OrlicíVysoké

Mýto

Svitavy
Chotěboř

Čáslav

v.n. Hvězda

v.n. Seč

v.n. Letovice

v.n. Hamry

v.n. Pařížov
Kro
unk

a

Labe

Desná

TicháOrlice

Jevíčka

Chrudimka

Třebůvka

Mo
rav
sk
áS

áz
av
a

Novohradka

Doubrava

Loučná

Svitava

Třebovka

Křetínka

Malonínský
potok

Op
ato
vick

ýkanál

Jal
ový

poto

k

Byl
ank

a

Žejbro

Ležá
k

Pardubice

16°30'

16°30'

16°0'

16°0'

15°30'

15°30'
50°
0'

50°
0'

49°
30'

49°
30'

0 10 20km

© ČÚZK, 2019
© VÚV TGM, v. v. i., 2019

1 : 350 000

POTENCIÁ L - VODNÍ TOKY

Rozdělení území do oblastí dle u k azatelů
subtématu  vodní tok y (potenciál):

Mapa vyjadřuje regionalizaci území dle souhrnného
vyhodnocení u k azatelů za subtéma vodní toky.

Regionální strategie adap tačních o patření je víceletý
analyticko -realizační p ro jekt řešený v gesci Pardubického
kraje. Hlavním c ílem p ro jektu je objektivně p o dložený návrh
adap tačních a mitigačních o patření, která p o vedo u ke
zmírnění do padu klimatické změny s hlavním zřetelem na
trvale udržitelné využívání krajiny. Řešeny jso u zejména
aspekty kvality živo tního  p ro středí, vo dního  hosp o dářství,
zemědělství a lesnic tví.
Na základě analytických p řístup ů a multikriteriálních
hodno cení jso u ro zvinuty koncep ce a strategie řešení.
Zájmo vé území je ro zděleno  do  regionů dle specifických
p ro blémů a p o třeb s ohledem na p o tenciál jejich zlepšení.
Regionalizace území by měla slo užit k o p timálnímu
směřo vání budo uc í a dlo uho do bé p o dp o ry p říp ravy a
realizace adap tačních o patření. Realizační fáze p ro jektu
bude začínat v oblastech, kde se o patření jeví jako
p ro kazatelně nejp o třebnější a nejúčinnější.
Pro jekt ReSAO řeší Institut enviro nmentálních výzkumů a
aplikac í, z.ú. zřízený Pardubickým krajem. Odbo rným
zp rac o vatelem je sp o lečnost Envic o ns s.r.o.

&( Krajské město
&( Obec s rozšířenou působností

Hranice zájmového území
Státní hranice
Krajská hranice
Rozvodnice povodí III. řádu
Rozvodnice povodí IV. řádu
Vodní tok
Vodní nádrž

Malý potenciál
Střední potenciál
Velký potenciál



&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(
&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(

Chrudim

Hlinsko

Holice

Přelouč

Litomyšl

Moravská
Třebová

Králíky

LanškrounČeská
Třebová

Ústí nad
OrlicíVysoké

Mýto

Svitavy
Chotěboř

Čáslav

v.n. Hvězda

v.n. Seč

v.n. Letovice

v.n. Hamry

v.n. Pařížov
Kro
unk

a

Labe

Desná

TicháOrlice

Jevíčka

Chrudimka

Třebůvka

Mo
rav
sk
áS

áz
av
a

Novohradka

Doubrava

Loučná

Svitava

Třebovka

Křetínka

Malonínský
potok

Op
ato
vick

ýkanál

Jal
ový

poto

k

Byl
ank

a

Žejbro

Ležá
k

Pardubice

16°30'

16°30'

16°0'

16°0'

15°30'

15°30'
50°
0'

50°
0'

49°
30'

49°
30'

0 10 20km

© ČÚZK, 2019
© VÚV TGM, v. v. i., 2019

1 : 350 000

POTENCIÁL - Ú ZEMÍ

Rozdělení územ í do oblastí dle ukazatelů
subtém atu hum á nní prostor (potenciál).

Mapa v yjadřuje regionalizaci územ í dle souhrnného
v yhodnocení ukazatelů za subtém a hum á nní prostor.

Regionální strategie adap tačních o patření je víceletý
analyticko -realizační p ro jekt řešený v gesci Pardubického
kraje. Hlavním c ílem p ro jektu je objektivně p o dložený návrh
adap tačních a mitigačních o patření, která p o vedo u ke
zmírnění do padu klimatické změny s hlavním zřetelem na
trvale udržitelné využívání krajiny. Řešeny jso u zejména
aspekty kvality živo tního  p ro středí, vo dního  hosp o dářství,
zemědělství a lesnic tví.
Na základě analytických p řístup ů a multikriteriálních
hodno cení jso u ro zvinuty koncep ce a strategie řešení.
Zájmo vé území je ro zděleno  do  regionů dle specifických
p ro blémů a p o třeb s ohledem na p o tenciál jejich zlepšení.
Regionalizace území by měla slo užit k o p timálnímu
směřo vání budo uc í a dlo uho do bé p o dp o ry p říp ravy a
realizace adap tačních o patření. Realizační fáze p ro jektu
bude začínat v oblastech, kde se o patření jeví jako
p ro kazatelně nejp o třebnější a nejúčinnější.
Pro jekt ReSAO řeší Institut enviro nmentálních výzkumů a
aplikac í, z.ú. zřízený Pardubickým krajem. Odbo rným
zp rac o vatelem je sp o lečnost Envic o ns s.r.o.

&( Krajské m ěsto
&( Obec s rozšířenou působností

Hranice zájm ového územ í
Státní hranice
Krajská hranice
Rozvodnice povodí III. řádu
Rozvodnice povodí IV. řádu
Vodní tok
Vodní nádrž

Malý potenciál
Střední potenciál
Velký potenciál



&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(
&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(

Chrudim

Hlinsko

Holice

Přelouč

Litomyšl

Moravská
Třebová

Králíky

LanškrounČeská
Třebová

Ústí nad
OrlicíVysoké

Mýto

Svitavy
Chotěboř

Čáslav

v.n. Hvězda

v.n. Seč

v.n. Letovice

v.n. Hamry

v.n. Pařížov
Kro
unk

a

Labe

Desná

TicháOrlice

Jevíčka

Chrudimka

Třebůvka

Mo
rav
sk
áS

áz
av
a

Novohradka

Doubrava

Loučná

Svitava

Třebovka

Křetínka

Malonínský
potok

Op
ato
vick

ýkanál

Jal
ový

poto

k

Byl
ank

a

Žejbro

Ležá
k

Pardubice

16°30'

16°30'

16°0'

16°0'

15°30'

15°30'
50°
0'

50°
0'

49°
30'

49°
30'

0 10 20km

© ČÚZK, 2019
© VÚV TGM, v. v. i., 2019

1 : 350 000

POTŘEBA - ODBĚ RY

Rozdělen í ú zemí do oblastí dle ukazatelů
pro subtéma odběry:

Mapa vyjadřuje region alizaci území dle souhrn n ého
vyhodn ocen í ukazatelů za subtéma odběry.

Regionální strategie adap tačních o patření je víceletý
analyticko -realizační p ro jekt řešený v gesci Pardubického
kraje. Hlavním c ílem p ro jektu je objektivně p o dložený návrh
adap tačních a mitigačních o patření, která p o vedo u ke
zmírnění do padu klimatické změny s hlavním zřetelem na
trvale udržitelné využívání krajiny. Řešeny jso u zejména
aspekty kvality živo tního  p ro středí, vo dního  hosp o dářství,
zemědělství a lesnic tví.
Na základě analytických p řístup ů a multikriteriálních
hodno cení jso u ro zvinuty koncep ce a strategie řešení.
Zájmo vé území je ro zděleno  do  regionů dle specifických
p ro blémů a p o třeb s ohledem na p o tenciál jejich zlepšení.
Regionalizace území by měla slo užit k o p timálnímu
směřo vání budo uc í a dlo uho do bé p o dp o ry p říp ravy a
realizace adap tačních o patření. Realizační fáze p ro jektu
bude začínat v oblastech, kde se o patření jeví jako
p ro kazatelně nejp o třebnější a nejúčinnější.
Pro jekt ReSAO řeší Institut enviro nmentálních výzkumů a
aplikac í, z.ú. zřízený Pardubickým krajem. Odbo rným
zp rac o vatelem je sp o lečnost Envic o ns s.r.o.

&( Krajské město
&( Obec s rozšířen ou působn ostí

Hran ice zájmového území
Státn í hran ice
Krajská hran ice
Rozvodn ice povodí III. řádu
Rozvodn ice povodí IV. řádu
Vodn í tok
Vodn í n ádrž

Nízká potřeba
Střední potřeba
Vysoká potřeba



&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(
&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(

Chrudim

Hlinsko

Holice

Přelouč

Litomyšl

Moravská
Třebová

Králíky

LanškrounČeská
Třebová

Ústí nad
OrlicíVysoké

Mýto

Svitavy
Chotěboř

Čáslav

v.n. Hvězda

v.n. Seč

v.n. Letovice

v.n. Hamry

v.n. Pařížov
Kro
unk

a

Labe

Desná

TicháOrlice

Jevíčka

Chrudimka

Třebůvka

Mo
rav
sk
áS

áz
av
a

Novohradka

Doubrava

Loučná

Svitava

Třebovka

Křetínka

Malonínský
potok

Op
ato
vick

ýkanál

Jal
ový

poto

k

Byl
ank

a

Žejbro

Ležá
k

Pardubice

16°30'

16°30'

16°0'

16°0'

15°30'

15°30'
50°
0'

50°
0'

49°
30'

49°
30'

0 10 20km

© ČÚZK, 2019
© VÚV TGM, v. v. i., 2019

1 : 350 000

POTŘ EBA - STAV

Rozdělení území do oblastí dle ukazatelů
p ro subtéma stav vod:

Map a vyjadřuje regionalizaci území dle souhrnného
vyhodnocení ukazatelů za subtéma stav vod.

Regionální strategie adap tačních o patření je víceletý
analyticko -realizační p ro jekt řešený v gesci Pardubického
kraje. Hlavním c ílem p ro jektu je objektivně p o dložený návrh
adap tačních a mitigačních o patření, která p o vedo u ke
zmírnění do padu klimatické změny s hlavním zřetelem na
trvale udržitelné využívání krajiny. Řešeny jso u zejména
aspekty kvality živo tního  p ro středí, vo dního  hosp o dářství,
zemědělství a lesnic tví.
Na základě analytických p řístup ů a multikriteriálních
hodno cení jso u ro zvinuty koncep ce a strategie řešení.
Zájmo vé území je ro zděleno  do  regionů dle specifických
p ro blémů a p o třeb s ohledem na p o tenciál jejich zlepšení.
Regionalizace území by měla slo užit k o p timálnímu
směřo vání budo uc í a dlo uho do bé p o dp o ry p říp ravy a
realizace adap tačních o patření. Realizační fáze p ro jektu
bude začínat v oblastech, kde se o patření jeví jako
p ro kazatelně nejp o třebnější a nejúčinnější.
Pro jekt ReSAO řeší Institut enviro nmentálních výzkumů a
aplikac í, z.ú. zřízený Pardubickým krajem. Odbo rným
zp rac o vatelem je sp o lečnost Envic o ns s.r.o.

&( Krajské město
&( Obec s rozšířenou p ůsobností

Hranice zájmového území
Státní hranice
Krajská hranice
Rozvodnice p ovodí III. řádu
Rozvodnice p ovodí IV. řádu
Vodní tok
Vodní nádrž

Nízká potřeba
Střední potřeba
Vysoká potřeba



&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(
&(

&(

&(

&(

&(

&(

&(

Chrudim

Hlinsko

Holice

Přelouč

Litomyšl

Moravská
Třebová

Králíky

LanškrounČeská
Třebová

Ústí nad
OrlicíVysoké

Mýto

Svitavy
Chotěboř

Čáslav

v.n. Hv ězda

v.n. Seč

v.n. Letovice

v.n. Hamry

v.n. Pařížov
Kro
unk

a

Labe

Desná

Tich áOrlice

Jev íčka

Chrudimka

Třebůvka

Mo
rav
sk
áS

á z
av
a

Novoh radka

Doubrava

Loučná

Sv itava

Třebovka

Křetínka

Malonínský
potok

Op
ato
vick

ýkanál

Jal
ový

poto

k

Byl
ank

a

Žejbro

Ležá
k

4-15-02-007

1-03-02-062

4-10-02-092

1-02-02-067

1-03-01-033

1-03-03-066

1-02-02-028

1-03-03-062

1-03-05-043

1-03-04-025

Pardubice

16°30'

16°30'

16°0'

16°0'

15°30'

15°30'
50°
0'

50°
0'

49°
30'

49°
30'

0 10 20 km

© ČÚZK, 2019
© VÚV TGM, v. v. i., 2019

1 : 350 000

VÝSLEDEK
MULTIKRITERIÁLNÍ
ANALÝZY

Prioritizace povodí:

Mapa vyjadřuje prioritní oblasti po vyhodnocení
celkových výsledků m ultikriteriální analýzy.

Regionální strategie adap tačních o patření je víceletý
analyticko -realizační p ro jekt řešený v gesci Pardubického
kraje. Hlavním c ílem p ro jektu je objektivně p o dložený návrh
adap tačních a mitigačních o patření, která p o vedo u ke
zmírnění do padu klimatické změny s hlavním zřetelem na
trvale udržitelné využívání krajiny. Řešeny jso u zejména
aspekty kvality živo tního  p ro středí, vo dního  hosp o dářství,
zemědělství a lesnic tví.
Na základě analytických p řístup ů a multikriteriálních
hodno cení jso u ro zvinuty koncep ce a strategie řešení.
Zájmo vé území je ro zděleno  do  regionů dle specifických
p ro blémů a p o třeb s ohledem na p o tenciál jejich zlepšení.
Regionalizace území by měla slo užit k o p timálnímu
směřo vání budo uc í a dlo uho do bé p o dp o ry p říp ravy a
realizace adap tačních o patření. Realizační fáze p ro jektu
bude začínat v oblastech, kde se o patření jeví jako
p ro kazatelně nejp o třebnější a nejúčinnější.
Pro jekt ReSAO řeší Institut enviro nmentálních výzkumů a
aplikac í, z.ú. zřízený Pardubickým krajem. Odbo rným
zp rac o vatelem je sp o lečnost Envic o ns s.r.o.

&( Krajské m ěsto
&( Obec s rozšířenou působností

Hranice zájm ového územ í
Státní hranice
Krajská hranice
Rozvodnice povodí III. řádu
Rozvodnice povodí IV. řádu
Vodní tok
Vodní nádrž

Prio ritní
Nep rio ritní





Teplický potok

0 0.5 1 km







No
vo

hra
dk

a

0 0.5 1 km



Novohradka

0 0.5 1 km



Podolský potok

0 0.5 1 km



Doubravka

0 1 2 km



Malonínský potok

0 1 2 km



Svitava

0 0.8 1.6 km


